

Wieści Gościeradowskie



BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY W GOŚCIERADOWIE

GRUDZIEŃ 2019 NR 4 (98) ISSN 2083-3865

*Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
życzymy wielu głębokich i radosnych przeżyć,
wewnętrznego spokoju i wytrwałości.
Niech radość i spokój Świąt Bożego Narodzenia
towarzyszy przez cały Nowy Rok.
Życzymy, by był to Rok szczęśliwy w osobiste doznania,
spełnił zamierzenia i dążenia zawodowe
jak również społeczne
oraz aby przyniósł wiele satysfakcji z własnych dokonań.*

*Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Gałant
wraz radnymi*

*Wójt Gminy
Mariusz Szczepanik
wraz z pracownikami*



W numerze:

- Mamy nowe targowisko, s. 5***
- Nowe kilometry dróg w naszej Gminie, s. 5***
- Projekty obywatelskie wybrane, s. 7***
- Stypendia Wójta Gminy Gościeradów, s. 24 (okładka)***

Słowo od wójta

Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy!

Mamy już grudzień, przed nami piękny czas Świąt Bożego Narodzenia. Za chwilę Sylwester i Nowy Rok. To dobry czas, aby podsumować kończący się rok. Podsumować, co dobrego wydarzyło się w naszym otoczeniu, co dobrego wydarzyło się w naszej Gminie.

Kończący się rok był dla naszej Gminy okresem obfitym w inwestycje i remonty. Kolejny rok z rzędu kontynuowaliśmy remonty dróg, budowaliśmy nowe chodniki. Część z tych inwestycji zrealizowaliśmy przy dobrej współpracy z Powiatem Kraśnickim. Dzięki tej współpracy została między innymi wyremontowana droga Gościeradów – Salomin na odcinku blisko 5 km, droga Zaklików - Borów na odcinku Wólka Szczeka o długości około 1,6 km, droga w Księżomierzy Dzierzkowskiej na odcinku o długości ponad 0,9 km oraz zbudowane zostały nowe chodniki: w Aleksandrowie, Gościeradowie Plebańskim, Księżomierzy Kościelnej, Księżomierzy Kolonii, Księżomierzy Gościeradowskiej i w Marynopolu.

W kończącym się roku przebudowaliśmy lub zbudowaliśmy wiele dróg gminnych: drogę w Liśniku Dużym - Kolonii, drogę w Suchodołach Kolonii II, drogę Wólka Gościeradowska – Liśnik Duży Kolonia, drogę w Aleksandrowie, drogę w Gościeradowie Ukazowym (Wygon), drogę Liśnik Duży – Marynopol, drogę w Księżomierzy Gościeradowskiej. Została zbudowana droga na targowisku gminnym. Przy wsparciu środków zewnętrznych wykonane zostały remonty dróg: drogi Dzierzkowice Podwody – Suchodoły – Liśnik Duży na długości 0,9 km wraz z wykonaniem parkingu, drogi Szczecyn – Baraki Stare, na odcinku długości 1,2 km, drogi Szczecyn – Wólka Szczeka na odcinku długości 0,995 km. W bieżącym roku przebudowany został także zjazd z „krajówki” oraz droga do osiedla POM i ERKADO.

Zrealizowaliśmy lub nadal realizujemy nowe bardzo potrzebne dla mieszkańców inwestycje: budowę targowiska gminnego, modernizację stadionu, przebudowę posterunku policji na potrzeby Centrum Kultury.

W poszczególnych sołectwach wykonaliśmy wiele drobnych inwestycji. Małych, czasem większych, ale zawsze bardzo potrzebnych dla nas wszystkich. Wynikających z wniosków i sygnałów mieszkańców, radnych, sołtysów, które na różne sposoby trafiały do mnie.

Bardzo ważnym tegorocznym wydarzeniem było pozyskanie przez naszą Gminę od Powiatu Kraśnickiego działki przy Domu Pomocy Społecznej w Gościeradowie z przeznaczeniem na realizację budowy hali widowiskowo - sportowej.

Kolejny rok skutecznie pozyskiwaliśmy dla naszej Gminy znaczne środki zewnętrzne. Z Funduszu Dróg Samorządowych pozyskaliśmy dofinansowanie w wysokości blisko 670 tys. zł na remont dróg: drogi Suchodoły – Liśnik Duży wraz z wykonaniem parkingu, drogi Szczecyn – Wólka Szczeka oraz drogi Szczecyn – Baraki, a także z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 42 tys. zł na przebudowę drogi Szczecyn – Baraki. Z Urzędu Marszałkowskiego pozyskaliśmy: na rewitalizację Gminy (modernizacja stadionu, przebudowa posterunku policji na potrzeby Centrum Kultury, rozbudowa infrastruktury wokół stawu w Wólce Gościeradowskiej) blisko 2 miliony 700 tys. zł oraz na termomodernizację budynków należących do Gminy (ośrodki zdrowia w Liśniku Dużym i w Księżomierzy, Dom Ludowy w Wólce Szczekiej, budynek Senior+ w Salominie i budynek „bazy” przy Urzędzie Gminy) blisko 1 milion 500 tys. zł.

Kończący się rok to kolejny rok aktywności społecznej mieszkańców naszej gminy. Kolejną kadencję funkcjonuje Młodzieżowa Rada Gminy. Prężnie działają Koła Gospodyń Wiejskich, organizacje społeczne oraz organizacje seniorów.

Jak widać w kończącym się roku działo się w naszej Gminie bardzo wiele dobrego. Nie byłoby tego wszystkiego gdyby nie dobra współpraca. Za tę współpracę oraz wsparcie dziękuję radnym, sołtysom i mieszkańcom naszej Gminy.

Zdrowych, Spokojnych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

Mariusz Szczepanik



Sesje Rady Gminy Gościeradów VIII kadencji

XI sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 21 listopada 2019 roku, na której podjęto uchwały w sprawie:

- a) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2020 rok,
- b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Gościeradów na rok 2020,
- c) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Gościeradów na rok 2020,
- d) zmian w budżecie gminy na rok 2019,

- e) zmian w wieloletniej prognozie finansowej,
- f) przyjęcia „Programu współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok”,
- g) o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu,
- h) wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu,
- i) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Gościeradów,
- j) zniesienia form ochrony przyrody z drzew uznanych za pomniki przyrody.

Małgorzata Bartos

WYDAWCA:

Urząd Gminy Gościeradów
Gościeradów Ukazowy 61,
23-275 Gościeradów
tel. (15) 838 11 05
fax (15) 838 11 40
www.goscieradow.pl



REDAKCJA:

Jarosław Czerw (redaktor naczelny), Dorota Karkusiewicz, Roman Biss, Magdalena Majcher, Małgorzata Bartos, Iwona Mazurek, Stanisław Kurz.

redakcja@goscieradow.pl

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść publikowanych artykułów oraz zastrzega sobie prawo do zmian redakcyjnych tekstów oraz odmowy ich publikacji.



Z działalności Wójta

Rubryka powstała na podstawie oryginalnych wpisów wójta Mariusza Szczepanika na profilu Facebook

PAŹDZIERNIK

5

sobota

Witam. Po południu wyjazd do Kraśnika na XXVIII Międzynarodowy Turniej o Puchar Ziemi Kraśnickiej w zapasach. Piękne, sportowe widowisko. Młodzi zawodnicy z kilkunastu państw, sportowa rywalizacja. Bardzo dobrze przygotowana impreza sportowa. Mamy naszą złotą medalistkę, Patrycję Gil, miejmy nadzieję, że są inne utalentowane dzieci. Musimy spróbować na większą skalę z zapasami. Dziękuję Organizatorom za zaproszenie i bardzo dobre przygotowanie zawodów. Pozdrawiam.

PAŹDZIERNIK

7

poniedziałek

Witam. Bardzo wiele spotkań z Mieszkańcami. Rano spotkanie z Panią Dorotą Kołodziej, sołtyką sołectwa Aleksandrów. Narada z Panią Skarbnik. Kolejne spotkania z Mieszkańcami. Rozmowa z Panią Agnieszką Czarnecką, sołtyką sołectwa Mniszek. Kolejna z Panem Adamem Zapalskim, sołtysem sołectwa Księżomierz Dzierzkowska. Narada z Sekretarzem. Przygotowania kosztorysów do budżetu na przyszły rok. Pozdrawiam.

PAŹDZIERNIK

8

wtorek

Witam. Kolejny zimny dzień. Rano spotkanie z Panią Marzeną Długosz, Dyrektorką szkoły podstawowej w Liśniku Dużym. Spotkania z Mieszkańcami. Wyjazd do szkoły podstawowej w Gościeradowie, rozmowa z Panią Beatą Sajecką, Dyrektorką szkoły. Dzieci, które od niedawna ćwiczą judo już mają pierwsze sukcesy. Gratuluję. Po powrocie spotkanie z przedstawicielami związków zawodowych nauczycieli. Następnie wyjazd na Źródlika w Łanach. Szkoła podstawowa w Mniszku przygotowała ciekawą i udaną imprezę integracyjną, Święto Ziemniaka. Były występy na scenie, potrawy z ziemniaków i oczywiście pieczone ziemniaki w popiele w ognisku. Były dzieci ze szkół, seniorzy, mieszkańcy DPS w Gościeradowie. Gratuluję Pani Dyrektorki i nauczycielom ze szkoły w Mniszku. Po powrocie praca w urzędzie. Pozdrawiam.

PAŹDZIERNIK

8

wtorek

Witam. Wieczorem udział w spotkaniu z udziałem Pana Jarosława Stawiarskiego, Marszałka Województwa Lubelskiego, Pani Anny Baluch, Radnej Sejmiku Województwa Lubelskiego, Pana Kazimierza Chomy, Dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, kandydata na posła z listy PIS. Była okazja do podziękowań dla Pana Marszałka za pomoc i poparcie dla naszych działań i wniosków. Obecnych było wielu Mieszkańców naszej gminy oraz z gmin sąsiednich. Zaslugujemy na to, żeby mieć naszego posła. Zapraszam na wybory 13 października. Bardzo wiele od nich zależy, również dalszy rozwój naszej gminy. Pozdrawiam.

PAŹDZIERNIK

13

niedziela

Witam. Droga Gościeradów - Salomin. Jeszcze jest trochę pracy. Ale już inny widok, inna jazda, inne emocje. Razem można więcej. Pozdrawiam

PAŹDZIERNIK

15

wtorek

Witam. Rano spotkanie z Panią Martą Gajewską, Dyrektorką Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku, Panem Michałem Kondrackim, Zastępcą Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku, Panią Skarbnik i pracownikiem urzędu. Rozmawialiśmy o tegorocznych wspólnych inwestycjach drogowych oraz o planowanych na lata następne. Po spotkaniu wyjazd do szkoły w Księżomierzu. Spotkanie z Panem Dyrektorem i kandydatkami do Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów. Kolejne takie spotkanie z młodzieżą w szkole w Liśniku Dużym. Powrót do urzędu. Wyjazd do szkoły podstawowej w Liśniku Dużym na akademię z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Obejrzaliśmy i wysłuchaliśmy pięknej części artystycznej. Pani Dyrektorka wręczyła Nagrody dla nauczycieli i pozostałych pracowników. Społeczność szkolna pożegnała

odchodzącego na rentę jednego z pracowników. Powrót do urzędu. Mamy już wyłonionych dwóch wykonawców remontu dróg gminnych w Szczecynie. Niebawem będzie wyłoniony kolejny. Dzisiaj na stronie Urzędu Marszałkowskiego została opublikowana lista wniosków na termomodernizację budynków użyteczności publicznej, która uzyskała dofinansowanie. Nasz wniosek otrzymał takie dofinansowanie, jest na wysokiej 5 pozycji. Pozdrawiam.

PAŹDZIERNIK

16

środa

Witam. Rano spotkania. Na początek z Panią Edytą Dudzińską, naszą radną powiatową. Kolejne z Panem Mirosławem Wrzolkim, naszym radnym. Następnie z Panią Elżbietą Spyra, Dyrektorką DPS w Gościeradowie i naszą radną. Kilka spotkań z Mieszkańcami. Następnie z przedstawicielem OSP w Szczecynie. Kolejne z Panem Wiesławem Ufnierzem, sołtysem sołectwa Marynopol. Kolejne z Panią Mariolą Ludwich, sołtyką sołectwa Suchodoły. Narada z Sekretarzem. Wyjazd do szkół. Na początek spotkanie z uczniami klas VI - VIII w szkole w Gościeradowie. Po spotkaniu udział w ślubowaniu uczniów klas pierwszych w szkole w Gościeradowie i Dniu Patrona Jana Pawła II. Bardzo podniosła, udana uroczystość. Następnie spotkanie z uczniami w sprawie Młodzieżowej Rady Gminy z uczniami szkoły w Mniszku. Kolejne takie spotkanie w szkole w Szczecynie. Po powrocie praca w urzędzie. Pozdrawiam.

PAŹDZIERNIK

17

czwartek

Witam. Rano rozmowa z Panem Krzysztofem Galantem, Przewodniczącym Rady Gminy i Panią Skarbnik. Spotkania z Mieszkańcami. Rozmowa z Panią Barbarą Kędrą, Przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich ze Szczecyna. Dzisiaj w szkołach na terenie naszej gminy odbyły się wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów. Trwa głosowanie na wydatkowanie środków w ramach Budżetu Obywatelskiego na naszych dwóch osiedlach. Pozdrawiam.

PAŹDZIERNIK

19

sobota

Witam. Dzisiaj piękna uroczystość. Jubileusz 50 i 60 lecia pożycia małżeńskiego. Obecne były 22 pary jubilatów. Ich rodziny, znajomi. Na mszy świętej ksiądz Andrzej pobłogosławił każdą parę małżeńską. W Gminnym Ośrodku Kultury zostały wręczone medale za wieloletnie pożycie małżeńskie, dyplomy i kwiaty. Było sto lat, życzenia, podziękowania i ogrom wzruszeń. Dziękuję Szanownym Jubilatów za obecność na dzisiejszej uroczystości. Za wychowanie wielu pokoleń naszych mieszkańców, za mądrość życiową z której możemy korzystać. Życzę dużo zdrowia i pociechy z najbliższych. Dziękuję Panu Dyrektorowi GOK za przygotowanie części artystycznej. Pozdrawiam.

PAŹDZIERNIK

21

poniedziałek

Witam. Kolejny ciepły, słoneczny dzień. Od rana mnóstwo spotkań z Mieszkańcami. Rozmowa z Panią Iwoną Wojciechowską, Dyrektorką szkoły podstawowej w Mniszku. Trochę w terenie. W związku z ustalaniem przebiegu granic działek przez firmę geodezyjną na zlecenie Starosty Kraśnickiego wiele osób było dzisiaj w urzędzie. Również na rozmowie u Wójta. Dzięki temu mogłem rozmawiać z wieloma osobami, również tymi, które trudno spotkać. Rozmowa z Panem Michałem Jedlińskim, Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku. Dzisiaj było posiedzenie Komisji ds. Stypendium Wójta w składzie, Maria Gołda, Jadwiga Stola, Maciej Krzyszkowski, Jarosław Czerw. Spotkanie z Panią Marią Gołdą i Panią Jadwigą Stolą, naszymi radnymi. Kolejne spotkanie z Panem Maciejem Krzyszkowskim, naszym radnym. Od jutra powinny rozpocząć się prace przy remoncie drogi gminnej Szczecin - Baraki. Znamy wyniki wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów. Mniszek - Alicja Maziarz, Księżomierz - Alicja Kremlaś, Oliwia Kopeć, Aleksandra Tomala, Gościeradów - Mikołaj Fila, Krzysztof Pilniak, Oskar Młynarczyk,

Wiktoria Naborchyk, Liśnik Duży - Dawid Tomala, Weronika Ciuryło, Julia Jasińska, Szczecin - Amelia Lipiec. Mieszkańcy Osiedla POM i Osiedla Zachód wybrali zadania do realizacji w przyszłym roku w ramach Budżetu Obywatelskiego. Pozdrawiam.

PAŹDZIERNIK

25

piątek

Witam. Rano narada z Sekretarzem. Oczywiście spotkania z Mieszkańcami. Rozmowa z Panem Mirosławem Mostągim, naszym radnym. Kolejne spotkanie z Panem Mirosławem Dripiem, Sołtysem sołectwa Łany. Wyjazd w teren, ogląd prac przy remoncie drogi gminnej Szczecin - Baraki oraz drogi powiatowej Gościeradów - Salomin. Rozmowa z Dyrekcją szkoły podstawowej w Gościeradowie. Po południu po raz kolejny wręczenie Stypendium Wójta Gminy. Tym razem uroczystość miała miejsce w szkole w Szczecynie. Ustanowienie tego stypendium to był bardzo dobry pomysł. Nagradzani są uczniowie za pracowitość, sumienność, chęci do nauki i oczywiście za wyniki. Nie było by wyników, gdyby nie pomoc, wsparcie Rodziców oraz nauczycieli. Wszystkim wyróżnionym gratuluję. Dziękuję Dyrektorowi szkoły w Szczecynie, nauczycielom i członkom Stowarzyszenia na rzecz rozwoju wsi Szczecin za przygotowanie dzisiejszego spotkania. Zapraszam za rok. Pozdrawiam

PAŹDZIERNIK

30

środa

Witam. Środa Słoneczny i chłodny dzień. Dzisiaj bardzo wiele spotkań z Mieszkańcami. Dzień targowy oraz kolejny dzień pracy geodetów w naszej gminie. Rozmowa z Panią Dorotą Gołąb, Przewodniczącą Rady Osiedla POM. Mieszkańcy z różnych miejscowości, jednak wiele rozmów dotyczyło kwestii przebiegu granic. Niestety jest również wiele zgłoszeń dotyczących niszczenia dróg dojazdowych do pól. Trudno pojąć dlaczego nie jest szanowane nasze dobro. Na pewno brak szacunku dla innych Mieszkańców oraz o budżet gminy, czyli wszystkich Mieszkańców. Ustalanie granic przez geodetów ukazują duże rozbieżności pomiędzy tym co na mapach, a tym co w rzeczywistości. Jest ich sporo, w szczególności przy przebiegu dróg dojazdowych do pól. Czasami różnica to kilka metrów. Wyjazd z Panią Skarbnik do Urzędu Marszałkowskiego województwa lubelskiego w celu podpisania umowy na rewitalizację. W ramach dofinansowania będą remontowane w różnym zakresie budynki, ośrodków zdrowia w Księżomierzu i Liśniku Dużym, budynek Senior + w Salominie, budynek magazynowy przy Urzędzie Gminy, Dom Ludowy w Wólce Szczeckiej. Pozdrawiam.

LISTOPAD

6

środa

Witam. Do południa deszczowa pogoda. Pomimo złej pogody, bardzo wiele spotkań z Mieszkańcami. Również z Panią Mariolą Ludwich, sołtyką sołectwa Suchodoły. Kolejne z Panem Grzegorzem Wojciechowskim, Sołtysem sołectwa Szczecin. Wyjazd do szkoły podstawowej w Liśniku Dużym na Ślubowanie klas pierwszych. Po powrocie praca w urzędzie. Spotkanie z Mieszkańcami z Wólki Szczeckiej, Szczecyna, Suchodołów, Liśnika Dużego, Gościeradowa. Wyjazd z Panem Markiem Kołtunem, radnym powiatowym do Kraśnika na posiedzenie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku. Do końca listopada powinien zostać opracowany plan naprawy.

LISTOPAD

7

czwartek

Witam. Rano rozmowa z Panem Krzysztofem Galantem, Przewodniczącym Rady Gminy. Następnie spotkanie z Panem Tomaszem Michalczykiem, Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku. Narada z Panią Skarbnik. Wyjazd do szkoły podstawowej w Gościeradowie na uroczystą akademię z okazji odzyskania Niepodległości przez Polskę. Po powrocie praca w urzędzie. Spotkanie z Panem Stefanem Skórskim i pracownicą, która będzie służyła pomocą naszym rolnikom. Pan Roman Dec jest już emerytem. Pozdrawiam.

LISTOPAD

8

piątek

Witam. Piątek 8 listopada 2019 r. Rano kilka spotkań z Mieszkańcami. Rozmowa z Sekretarzem. Wyjazd do Lublina na uroczyste wręczenie umów w ramach RPO Województwa Lubelskiego na lata 2014 - 2020, działanie 5.2. Efektywność energetyczna sektora publicznego. Tytuł

projektu Termomodernizacja 5 budynków użyteczności publicznej. Wartość projektu 2 150 965, 11 zł, kwota dofinansowania 1 472 702, 00 zł. Nasz projekt jest na piątym miejscu w punktacji. W ramach projektu będą zmodernizowane budynki ośrodków zdrowia w Księżomierzy i i Liśniku Dużym, budynek magazynowy przy Urzędzie Gminy, budynek Domu Ludowego w Wólce Szczeckiej oraz budynek Domu Senior + w Salominie. Dziękuję Panu Jarosławowi Stawiarskiemu, Marszałkowi Województwa Lubelskiego i Pani Annie Brzyskiej, Dyrektor Departamentu za sprawną, szybką ocenę wniosków i również szybkie przygotowanie umów i podpisanie. Po powrocie praca w urzędzie. Pozdrawiam.

LISTOPAD

11

poniedziałek

Witam. Dzisiaj świętujemy 101 rocznicę odzyskania Niepodległości przez Polskę. Należy pamiętać słowa Romana Dmowskiego „Obowiązek względem Ojczyzny, to nie tylko obowiązek względem Polaków dzisiejszych, ale także względem pokoleń minionych i tych co po nas przyjdą” Z okazji Narodowego Święta Niepodległości życzę nam wspólnie satysfakcji z rozwoju naszego państwa, mądrego korzystania z daru wolności i zjednoczenia w osiąganiu wspólnych celów na poziomie kraju i lokalnych wspólnot. Niech mottem naszych działań będą słowa wielkiego rodaka – św. Jana Pawła II: „Potrzeba nieustannej odnowy umysłów i serc, aby przepelniała je miłość i sprawiedliwość, uczciwość i ofiarność, szacunek dla innych i troska o dobro wspólne, szczególnie o to dobro, jakim jest wolna Ojczyzna”. Pozdrawiam.

LISTOPAD

22

piątek

Witam. Wieczorem miłe spotkanie z przedstawicielami władz powiatu, zarządu dróg, pracowników naszego urzędu oraz Mieszkańców Salomina. Powiat reprezentował Pan Wicestarosta i dwoje Radnych, Zarząd Dróg Powiatowych reprezentował Pan Zastępca Dyrektora. Były Panie z KGW z Panią Prezes na czele, Pani Sołtys i Rada Sołecka, Pan Radny, Prezes OSP i Druhowie. Mieszkańcy w taki sposób podziękowali za remont, długo wyczekiwany, drogi od Gościeradowa do Salomina. Było to możliwe dzięki współpracy samorządów, powiatu i gminy. Nasza gmina na każdą inwestycję drogową przeznacza z budżetu gminy niezbędną kwotę pieniędzy. Nasz wkład stanowi 50% i tyle samo powiatu. Bardzo miłe ze strony Mieszkańców. Samorządy mają obowiązek dbać

o dobro wspólne swoich jednostek. Takim dobrem są również drogi powiatowej i gminne. Niestety prac związanych z tematem dróg jest jeszcze bardzo dużo. Był długi okres zastoju w tym zakresie, za długi. Jeszcze raz dziękuję Mieszkańcom za miłe słowa i zaproszenie. Pozdrawiam.

LISTOPAD

26

wtorek

Witam. Bardzo wiele spotkań z Mieszkańcami. Również z Panem Wojciechem Sieradzkim, wolontariuszem Szlachetnej Paczki z terenu gminy Gościeradów. Wyjazd w teren. Zakończone zostały prace przy remoncie drogi gminnej Szczecyn-Baraki. Spotkanie z Panią Beatą Sajecką, Dyrektorką szkoły podstawowej w Gościeradowie. Rozmowa z Panem Pawłem Szają, naszym radnym. Spotkanie z Panią Iwoną Ścipień, Przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich z Mniszka. Po południu razem z Panią Skarbnik udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Powrót do domu na kolację. Pozdrawiam.

LISTOPAD

27

środa

Witam. Dzień targowy, wiele spotkań. Rano z Panią Jadwigą Stolą, naszą radną, Panią Mariolą Ludwich, Sołtyską sołectwa Suchodoły, Panem Mateuszem Owcarzem, Prezesem OSP w Suchodołach. Rozmawialiśmy m.in. o potrzebach remontowych i zakupowych jednostki OSP w Suchodołach. I oczywiście spotkania z Mieszkańcami. Rozmowa z Panem Markiem Kotem, Prezesem OSP w Salominie. Spotkanie z Panią Marzeną Długosz, Dyrektorką szkoły podstawowej w Liśniku Dużym. Dobiegają końca prace przy targowisku gminnym w Gościeradowie. Pozdrawiam.

LISTOPAD

28

czwartek

Witam. Miesiąc dobiega końca. Rano rozmowa z Panem Krzysztofem Galantem, Przewodniczącym Rady Gminy. Dzisiaj audyt w sprawie bezpieczeństwa danych osobowych. Rozmowa z Panem Przemysławem Kuśmierzem, Prezesem GKS Gościeradów. Wyjazd do Annapola na uroczystość z okazji 20 - lecia Środowiskowego Domu Samopomocy. Nasi Mieszkańcy również są uczestnikami organizowanych w Domu zajęć. Po powrocie spotkanie z Panią Agnieszką Czarnecką, Sołtyską sołectwa Mniszek. Po południu udział w zabawie andrzejkowej zorganizowanej w Dziennym Domu Senior + w Salominie. Pozdrawiam.

LISTOPAD

29

piątek

GRUDZIEŃ

3

wtorek

Witam. Dzisiaj zimowa pogoda. Wczoraj i dzisiaj praca przede wszystkim praca w urzędzie. Spotkania z Mieszkańcami. Pomimo złej pogody wiele rozmów. Kontynuowane są prace przy dokumentacji na modernizację wodociągu Aleksandrów - Księżomierz. Rozpoczęte zostały prace przy dokumentacji przy pozwoleniu na budowę hali widowiskowo - sportowej w Gościeradowie. Dzisiaj spotkanie w szkole w Gościeradowie z dziećmi i młodzieżą przy okazji wręczania nagród w konkursie lotniczym. Pozdrawiam.

GRUDZIEŃ

4

środa

Witam. Rano narada z Panią Skarbnik i Sekretarzem. Oczywiście bardzo wiele spotkań z Mieszkańcami. Rozmowa z Panem Maciejem Krzyszkowskim, naszym radnym. Spotkanie z Panią Elżbietą Spyra, naszą radną i Sekretarzem. Wyjazd do Kraśnika na podsumowanie m.in. kampanii "Nie - nowotworom

u dzieci ". Pozdrawiam.

GRUDZIEŃ

5

czwartek

Witam. Rano spotkanie z Panią Marzeną Długosz, Dyrektorką szkoły podstawowej w Liśniku Dużym. Następnie rozmowa z Panem Krzysztofem Galantem, Przewodniczącym Rady Gminy. Spotkania z Mieszkańcami. Rozmowa z Panem Maciejem Krzyszkowskim, naszym radnym. Kolejne spotkanie z Panem Markiem Kotem, Prezesem OSP w Salominie. Rozmowa z Panią Skarbnik. Spotkanie z wykonawcą remontu budynku po byłym posterunku policji w Gościeradowie. Pozdrawiam



Kolejne nowe chodniki w Gminie Gościeradów

Zakończone zostały prace przy budowie chodników w Księżomierzy Gościeradowskiej, Księżomierzy Kolonii i Księżomierzy Kościelnej w stronę „Zjawienia”. Realizacja inwestycji była możliwa dzięki współpracy Gminy Gościeradów z Powiatem Kraśnickim. Na budowę chodników we wspomnianych miejscowościach z budżetu gminy przeznaczono kwotę w wysokości 35 000zł oraz opracowano dokumentację, Powiat zapewnił wykonanie chodników.

Iwona Mazurek

Księżomierz Kościelna

Księżomierz Gościeradowska

Księżomierz Kolonia

Mamy nowe targowisko!

Zakończona została budowa targowiska w nowej części placu targowego znajdującej się pomiędzy piekarnią a „paletami”. W ramach inwestycji powstały 64 stoiska handlowe, w tym 32 pod wiatą, plac targowiska został utwardzony kostką brukową oraz zbudowano budynek socjalny z sanitariatami. Inwestycja została zrealizowana za kwotę ponad dwóch milionów złotych. Gmina Gościeradów na ten cel pozyskała środki finansowe z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości blisko miliona złotych, pozostała część kosztów została pokryta ze środków z budżetu Gminy Gościeradów.

Iwona Mazurek**Nowe kilometry dróg w naszej Gminie**

Zakończone zostały remonty trzech dróg na terenie naszej Gminy. Przebudowa drogi została wykonana na odcinku Gościeradów – Salomin na długości około 5 km. Realizacja tej inwestycji była możliwa dzięki współpracy Gminy Gościeradów z Powiatem Kraśnickim. Z budżetu gminy na ten cel przeznaczona została kwota w wysokości 207 944,97zł, pozostała część środków została przekazana z budżetu Powiatu Kraśnickiego oraz budżetu państwa. Całkowita wartość zadania wyniosła 1 693 532,94 zł.

Kolejne remonty dróg przeprowadzone były na fragmentach dróg Szczecyn - Wólka Szczeka oraz Szczecyn - Baraki o łącznej długości ponad 2 km. Inwestycje zostały zrealizowane za łączną kwotę 983 447,90 zł. Z budżetu gminy przeznaczona została kwota w wysokości 364 901,58 zł, pozostałą część stanowiła dotacja z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 547 349,00zł oraz Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 42 000,00zł.

Iwona Mazurek**DROGA SZCZECYN - WÓŁKA SZCZECKA****DROGA SZCZECYN - BARAKI****DROGA GOŚCIERADÓW– SALOMIN**

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Gminie Gościeradów

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w dniu 11 listopada br. rozpoczęła msza św. odprawiona w intencji Ojczyzny przez proboszcza ks. Kanonika Andrzeja Kontka. Po mszy zebrani mieszkańcy, jednostki OSP, delegacje ze szkół i instytucji oraz Orkiestra Dęta z Gościeradowa przemaszzerowali pod Pomnik Pamięci Narodowej. Odsłuchanie hymnu państwowego było początkiem kolejnej części obchodów święta. Po złożeniu wieńców i wiązanek oraz okolicznościowym przemówieniu Wójta Gminy Gościeradów oraz odczytaniu listu Starosty Kraśnickiego przez radnego powiatowego Marka Kołtuna 19 Gromada Zuchowa „Leśne Skrzaty”, 27 Drużyna Harcerska „Szare Szeregi” oraz orkiestra dęta wykonali przygotowane utwory patriotyczne.

Iwona Mazurek



Inauguracyjna sesja Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów

W czwartek 14 listopada br. w Urzędzie Gminy Gościeradów odbyła się pierwsza w nowej kadencji sesja Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów. W skład nowej młodzieżowej rady weszło 12 uczniów ze szkół z terenu gminy. Podczas uroczystej sesji młodzi radni złożyli ślubowanie oraz otrzymali zaświadczenia o wyborze. Następnie radni wybrali przewodniczącego młodzieżowej rady, dwóch wiceprzewodniczących oraz sekretarza. Przewodniczącą MRG została Amelia Lipiec, wiceprzewodniczącymi: Krzysztof Pilniak i Oskar Młynarczyk, sekretarzem - Mikołaj Fila. Przypomnijmy, że młodzieżowa rada została utworzona Uchwałą Rady Gminy Gościera-

dów z dnia 28 maja 2015r. Ma ona charakter konsultacyjny i działa w celu wspierania i upowszechniania idei samorządowych wśród młodzieży oraz kształtowania postaw obywatelskich i patriotyzmu. Młodym radnym życzymy wielu sukcesów w działalności podejmowanej na rzecz swojego środowiska oraz satysfakcji w pełnieniu zaszczytnej funkcji.

Iwona Mazurek



Projekty obywatelskie wybrane

Remont chodników w osiedlu POM i wymiana oświetlenia na energooszczędne w osiedlu Zachód zostaną wykonane w ramach przyszłorocznego budżetu obywatelskiego w gminie Gościeradów. Tak zdecydowali mieszkańcy, którzy wzięli udział w głosowaniu na projekty, zgłoszone do realizacji w pierwszym takim budżecie.

W osiedlu POM za remontem chodników zagłosowało 41 mieszkańców, natomiast konkurencyjna propozycja budowy wiaty osłaniającej pojemniki na śmieci zdobyła poparcie 10 głosujących. Z kolei w osiedlu Zachód na wymianę oświetlenia zagłosowało 31 osób, a za budową chodnika przy ul. Jaśminowej było 9 osób.

Spośród mieszkańców osiedla POM w trzydniowym głosowaniu w Gminnym Ośrodku Kultury w Gościeradowie wzięło udział prawie 42 procent uprawnionych, natomiast frekwencja w osiedlu Zachód wyniosła niecałe 12,4 procent. Wartość robót w osiedlu POM szacuje się na prawie 14,5 tysiąca złotych, a w osiedlu Zachód - około 23,5 tysiąca. To maksymalna pula środków, przeznaczonych na budżet obywatelski w obydwu osiedlach, wyliczona m.in. na podstawie liczby mieszkańców.

Warto wspomnieć, że budżet obywatelski funkcjonuje w osiedlu POM i osiedlu Zachód. W sołectwach zaś mieszkańcy decydują o wydatkowaniu środków finansowych w ramach funduszu sołeckiego.



ias24.eu

Obchody „Złotych i Diamentowych Godów” w Gminie Gościeradów

Złote i Diamentowe Gody to jubileusz, obchodzony w naszej polskiej tradycji szczególnie uroczystie. 50 i 60 lat trwania małżeństwa to wspaniały przykład do naśladowania. Wzajemnym poszanowaniem i przywiązaniem małżonkowie świadczą, że rodzina jest najważniejszą wartością w życiu człowieka.

Z tej okazji w dniu 19 października 2019 r. odbyło się uroczyste spotkanie z dostojnymi jubilatami. Obchody rozpoczęły się mszą świętą w kościele parafialnym p.w. św. Stanisława BM i Jana Chrzciciela w Gościeradowie. Po mszy świętej jubilaci wraz z rodzinami udali się do Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie, gdzie zostali odznaczeni medalami za długoletnie pożycie małżeńskie nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Aktu dekoracji dokonał wójt gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik w towarzystwie zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Gościeradowie Grzegorza Tomczyka, przewodniczącego Rady Gminy w Gościeradowie Krzysztofa Galanta oraz dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie Romana Bissa. W uroczystości udział wzięła także dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie Dorota Karkusiewicz. Na uroczystości nie zabrakło również pamiątkowych dyplomów, kwiatów, zdjęć i tortu. Padło także wiele ciepłych słów, podziękowań, życzeń, wspomnień i serdeczności. Wzniesiono także toast, życząc wszystkim jubilatom sto lat pożycia małżeńskiego.



Wójt Mariusz Szczepanik pogratulował małżonkom tak pięknego jubileuszu, wspólnego przeżycia wielu trosk, marzeń, tęsknot, małych i większych radości. Podziękował również i złożył wyrazy uznania za dochowanie wierności przysięgi małżeńskiej, za trud zmagania się z prozą życia codziennego oraz za piękną postawę i wzór dla młodego pokolenia.

Uroczystość umilił wszystkim gościom występ Kapeli Ludowej w Gościeradowie.

Wszystkim Jubilatam życzymy kolejnych lat w zdrowiu, harmonii, miłości oraz radości.

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie na mocy Postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej przyznane zostały następującym małżeństwom:

Pary obchodzące jubileusz 50 lecia pożycia małżeńskiego:

Janina i Marek Gązwa
Irena i Henryk Gołąb
Halina i Marian Goral
Teresa i Lech Grabowscy
Wiesława i Tadeusz Kamiński
Zofia i Stefan Kołodziej
Leokadia i Bogumił Krasucy
Salomea i Stanisław Kuśmierz
Czesława i Henryk Malinowscy
Henryka i Adam Mochol
Teresa i Józef Piaseccy
Elżbieta i Stanisław Pyż
Irena i Tadeusz Siepsiak
Helena i Stanisław Szewc
Izabela i Stefan Ufniaz
Matylda i Edward Wołoszyn
Wiesława i Andrzej Zugaj

Pary świętujące jubileusz 60 lecia pożycia małżeńskiego:

Łucja i Stanisław Grot
Janina i Bohdan Słowak
Janina i Jerzy Szczesiak
Janina i Bogdan Wójcik
Irena i Stanisław Zawisza

Grzegorz Tomczyk

Z ŻYCIA



Seniorzy z Dniennego Domu „Senior +” w Salominie ciągle dbają o kondycję. Gimnastykują się z naszym fizjoterapeutą oraz słuchają wykładów dietetycznych. 8 października seniorzy uczestniczyli w Święcie Pieczonego Ziemniaka zorganizowanego przez Publiczną Szkołę Podstawową w Mniszku na

Źródłiskach w Łanach. Nasz dom specjalnie na tę okazję przygotował zapiekanki z ziemniaków.

Zespoły muzyczne Senior Plus oraz Senior-WIGOR nieustannie ćwiczą śpiew pod okiem swoich instruktorów. 28 listopada wspólnie z seniorami zorganizowaliśmy wieczór andrzejkowy z wróżbami oraz potańcówką. Pierwszy tydzień grudnia seniorzy spędzili robiąc stroiki świąteczne.

Aleksandra Gawrysiak



KIS Klub Integracji Społecznej w Gościeradowie

Zadanie publiczne nr 2/DPS/POWER/KIS/2019 pt. „Utworzenie Klubu Integracji Społecznej prowadzącego zajęcia zgodnie z Wzorcem Nowego Profilu Usług Reintegracyjnych” realizowane przez Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Gminy Gościeradów w ramach projektu pozakonkursowego pn. „Krajowa Sieć Reintegracji — wzmocnienie instytucji zatrudnienia socjalnego w działaniach polityki społecznej wobec wykluczenia społecznego” realizowanego w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014—2020, Oś priorytetowa: II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie: 2.5 Skuteczna pomoc społeczna

KIS w Gościeradowie

Klub Integracji Społecznej w Gościeradowie to projekt realizowany przez Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Gminy Gościeradów w okresie maj – grudzień 2019 r., w ramach Modelu Krajowej Sieci Reintegracji, którego instytucją zarządzającą jest Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Projekt ten to zadanie publiczne na rzecz integracji społeczno-zawodowej 12 osób będących mieszkańcami gminy Gościeradów, którego celem było i jest włączenie oraz wzmocnienie tych osób do ich uczestniczenia w życiu społecznym i zawodowym.

Poprzez zajęcia uczestnicy KIS-u korzystają z różnorodnego pakietu usług aktywizujących w ramach reintegracji społecznej, co pozwala im przez to wzmocnić ich indywidualne kompetencje i umiejętności społeczne. Osoby będące w trudnej sytuacji życiowej mają możliwość korzystania ze wspólnych dóbr, lokalnych usług społecznych oraz zasobów instytucjonalnych dostępnych w środowisku lokalnym.



Już po raz dziewiąty firma ERKADO została uhonorowana tytułem „Przedsiębiorstwo Fair Play”

22 listopada w Warszawie odbyła się XXII edycja programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”, podczas której wręczone zostały nagrody laureatom konkursu. Firma ERKADO otrzymała Certyfikat Jakości Biznesu „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2019 oraz Platynowy Laur.

Celem programu jest m.in. promocja etyki w działalności gospodarczej, wspieranie rozwoju firm poprzez promowanie przedsiębiorstw działających zgodnie z prawem i zasadami etyki oraz zachęcanie firm do działań i zachowań etycznych.

Jest to dla nas wyjątkowe wyróżnienie pozwalające po raz kolejny znaleźć się w gronie rzetelnych i wiarygodnych firm za które serdecznie dziękujemy.

Justyna Rogóżnicka

Zgodnie z diagnozowanymi potrzebami i oczekiwaniami uczestników w ramach KIS-u odbywały się m.in. takie zajęcia i warsztaty jak: Akademia Zdrowia, Sportu i Rekreacji; Akademia Kultury; Akademia Społeczna - „Ja w społeczeństwie”; zajęcia z zakresu obsługi komputera oraz nauka domowego budżetowania; doradztwo zawodowe; poradnictwo specjalistyczne prawne i psychologiczno-pedagogiczne; zajęcia integracyjne promujące alternatywne formy spędzania czasu wolnego oraz kurs prawo jazdy kat. B, który niewątpliwie najbardziej może wpłynąć na aktywizację zawodową uczestników.

W ramach podejmowanych działań podczas realizacji projektu, na poziomie gminy Gościeradów, została zawiązana – Lokalna Sieć Reintegracji, w skład której wchodzi lokalne organizacje pozarządowe działające w obszarze zdrowia, edukacji, kultury, sportu i rekreacji oraz gminne instytucje samorządowe, które zadeklarowały współpracę na rzecz integracji społeczno-zawodowej.

Roman Biss

Udane występy wiejskich artystów

Z sześcioma nagrodami wrócili z 18. Powiatowego Przeglądu Twórczości Artystycznej Wsi w Trzydniku Dużym artyści z naszej gminy. Publiczność zgromadzona w sobotę 23 listopada w trzydnickim ośrodku kultury obejrzała 26 prezentacji.

Łącznie organizatorzy ze Starostwa Powiatowego i Gminnego Ośrodka Kultury w Trzydniku Dużym, gościli około 200 wykonawców z niemalże wszystkich gmin powiatu kraśnickiego.

Spośród reprezentantów Gminy Gościeradów najlepiej wypadła Kapela Ludowa z Gościeradowa, która zdobyła jedną z czterech pierwszych nagród. Na drugą zasłużył Zespół Ludowy z Księżomierzy, a trzecie jurorzy przyznali m.in.: Zespołowi "Senior Plus" z Księżomierzy i Aleksandrowa, duetowi Marek i Adam z Gościeradowa, Klubowi Seniora także z Gościeradowa i Zespołowi „Senior Wigor” z Salomina.

Uczestników, organizowanej po raz osiemnasty imprezy, oceniali - Andrzej Sar z Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie i Andrzej Gotner ze Starostwa Powiatowego w Kraśniku.

Źródło: ias24.eu



Dla Polski

Koncertem pod hasłem „Chcę i ja coś o Polsce powiedzieć” w gminie Gościeradów zakończyły się tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości. W piątek 22 listopada w miejscowym ośrodku kultury wiersze, piosenki i pieśni o ojczyźnie prezentowało około 140 wykonawców.

Przy wypełnionej po brzegi Sali Widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury prezentowali się soliści i zespoły w różnym wieku. W tym roku na liście wykonawców znalazła się prawie taka sama liczba wokalistów co recytatorów. Pierwsi zdecydowali się na własne interpretacje tradycyjnych pieśni patriotycznych i współczesnych piosenek o ojczyźnie, natomiast recytatorzy wybierali utwory autorów z różnych okresów historii literatury.

Podczas występów wokalnych publiczność mogła posłuchać m.in. utworów: „Pytasz mnie”, „Opowiedz nam moja ojczyzno”, „Moje miejsce na ziemi”, „Wojenka, wojenka” czy „Uwierz Polsko”. Recytatorzy deklamowali utwory Piotra Skargi, Jana Kasprówicza, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Zbigniewa Jarzyny czy Jana Pietrzaka.

Łącznie publiczność zgromadzona w GOK obejrzała prawie 30 prezentacji składających się z patriotycznych piosenek, pieśni i wierszy. W ten sposób wykonawcy: uczniowie i harcerze ze szkół w Gościeradowie, Księżomierzy, Mniszku, Liśniku Dużym i Wólce Gościeradowskiej oraz zespoły

ciąg dalszy na str. 10





z Domu „Senior+” z Salomina, Zespół Ludowy z Książmierzy, członkowie Klubu Seniora Gościeradowie i artyści z ośrodka kultury uczcili 101. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Każdy z wykonawców po występie odebrał dyplom i upominki, które wręczali wójt gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik, reprezentujący starostę kraśnickiego, sekretarz powiatu Łukasz Skokowski i radny powiatowy Marek Kołtun. Występy okłaskiwali również - wiceprzewodniczący Rady Gminy Gościeradów Tomasz Cebula, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Jerzy Rak oraz dyrektorzy szkół.

Roman Biss na podst. ias.24.eu



INSTYTUT
KSIĄŻKI

„PIERWSZE CZYTANKI DLA...” PRZEDSZKOLAKA – półmetek tegorocznej edycji kampanii Mała książka – wielki człowiek, organizowanej przez Instytut Książki m.in. w gościeradowskiej bibliotece



Wierzmy, że wizyta w bibliotece może być początkiem wspaniałej przygody na całe życie, a wspólne czytanie książek w rodzinie wpływa pozytywnie na rozwój dziecka i wzmacnia poczucie bliskości z rodzicami. Dlatego Instytut Książki kontynuuje i rozwija program prowadzony od 2017 roku. Wówczas rozpoczęliśmy dystrybucję wyprawek czytelniczych dla noworodków w szpitalach. **Do połowy 2019 roku przekazano już około 600 tysięcy książek.** Teraz w 5200 bibliotekach, biorących udział w programie na młodych czytelników w wieku 3–6 lat czeka wyjątkowy prezent – książka „Pierwsze czytanki dla...”, dostosowana pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka i spełniająca najwyższe standardy w projektowaniu pięknych i mądrych książek dla najmłodszych. **Od września 2019 roku już ponad 80 tysięcy dzieci odebrało swoją Wyprawkę Czytelniczą,** z czego blisko 50 000 to nowi użytkownicy – dzieci, które po raz pierwszy zapisały się do biblioteki.

Kampania „Mała książka – wielki człowiek” to dla dzieci i ich rodziców zaproszenie do świata literatury z pięknie wydaną i mądrą książką, to także okazja do odwiedzenia biblioteki i zapoznania się z jej ofertą, po to, by wracać tam jak najczęściej. Dla bibliotekarzy to natomiast możliwość na pozyskanie nowych i wiernych czytelników.

W starannie dobranym zestawie utworów wybitnych polskich poetów i pisarzy dziecięcych znajdują się zarówno pozycje klasyczne, jak i współczesne. W gronie autorów znajdziemy m.in. Joannę Papuzińską, Wandę Chotomską, Czesława Janeczarskiego czy Hannę Januszewską. W publikacji obecni są również Liliana Bardijewska, Zofia Stanecka, Anna Onichimowska, Małgorzata Strzałkowska, Adam Bahdaj, Michał Rusinek, Agnieszka Frączek, Joanna Kulmowa, Marcin Brykczyński, Jan Twardowski i Grzegorz Kasdepke – twórcy tak różni, jak różne są perspektywy spoglądania na świat – nieogarniony, a przy tym pociągający i pobudzający dziecięcą ciekawość. **Całość została wzbogacona znakomitymi ilustracjami artysty Józefa Wilkonia.**

W wyprawce dzieci otrzymają także **Kartę Małego Czytelnika.** Za każdą wizytę w bibliotece Mały Czytelnik dostanie naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem, potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. W wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice i opiekunowie – przygotowana dla nich **broшура informacyjna** „Książką połączeni, czyli przedszkolak idzie do biblioteki” przypomni o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich dziecka oraz o korzyściach wynikających z częstego odwiedzania biblioteki.

Przed nami jeszcze ponad dwa miesiące trwania akcji, która uzupełniona będzie w najbliższym czasie kampanią telewizyjną, radiową oraz promocją w Internecie i mediach społecznościowych. Bierze w niej udział para aktorów Tamara Arciuch i Bartłomiej Kasprzykowski, prywatnie rodzice, którzy świadomie wychowują swoje pociechy w duchu zamiłowania do książek.

Kampania jest widoczna w przestrzeni publicznej wielu polskich miast dzięki ekspozycji prezentowanej na nośnikach outdoorowych. Aktywnie działa grupa facebookowa www.facebook.com/malaksiazkawielkiczlowiek/.

Więcej informacji na temat kampanii oraz pełną listę biorących w niej udział bibliotek znajdą Państwo na stronie www.wielki-czlowiek.pl. Zapraszamy do korzystania ze strony, gdzie publikujemy na bieżąco informacje o naszych działaniach i ciekawe materiały, pomocne w pracy z dziećmi.

Przed świętami warto pomyśleć nie tylko o prezentach pod choinkę, ale i o najwspanialszym prezencie, jaki możemy dać naszemu dziecku. To czas, który mu poświęcimy na wspólne czytanie i miłość do literatury, która pozostanie na całe życie. Mamy nadzieję, że już niedługo kolejne dzieci rozpoczną swoją przygodę z książką i czytaniem, i wraz z rodzicami staną się stałymi bywalcami bibliotek!

Czekamy na Was Drodzy Rodzice i Przedszkolaczki.

Instytut Książki we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Gościeradowie

To właśnie tu się wydarzyło.

Antologia najpiękniejszych prac literackich dotyczących miejscowości z terenu Gminy Gościeradów

Taki właśnie będzie tytuł książki pisanej przez mieszkańców i sympatyków gminy Gościeradów. Publikacja to wynik konkursu prowadzonego od roku 2008 przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Gościeradowie we współpracy ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Gościeradowa.

Konkurs powstał, by promować miejscowości znajdujące się na terenie gminy Gościeradów, ujawnić talenty literackie mieszkańców i promować autorów prac. Później cele poszerzono o odnajdywanie i dokumentowanie historii ludzi oraz zdarzeń związanych z terenem gminy.

Oprócz dokumentowania wydarzeń, zwyczajów i tradycji w wielu przypadkach rodzinnych, przeżytych i zapamiętanych przez uczestników, konkurs wnosił dodatkowe wartości w postaci integracji międzypokoleniowej, ponieważ niektóre prace, szczególnie osób młodych, powstały na podstawie wspomnień doświadczonych losem członków rodziny, sąsiadów lub znajomych. Dużą rolę w zebraniu materiału, w tym wypadku, odegrali opiekunowie osób niedorosłych – rodzice i nauczyciele. Szczególną wartość poznawczą wniosły wspomnienia pisane przez starsze osoby. Tym bardziej, że niektórych autorów nie ma już wśród osób żyjących.

Ilu uczestników konkursu, tyle charakterów i tyle sposobów przekazywania, tego, co w sercu gra. Książka będzie więc zbiorem różnych form literackich, wśród których pojawią się opowiadania, listy, wiersze, reportaże a nawet komiksy. Czasem mają one charakter żartobliwy, innym razem poważny, czasem nawet podniosły.

Do nielicznych prac autorzy dodali zdjęcia z prywatnych zasobów archiwalnych. Mimo, że nie odnosiły się do tego ustalenia regulaminu konkursu, zebraliśmy je i postanowiliśmy zamieścić w publikacji, po to, by lepiej zobrazować to, co zostało zapisane. Nieprofesjonalność pisarzy, którzy tworzą tę książkę jest tutaj wartością, bo prostota jej treści wypływa prosto z serca. Każda praca to ładunek różnych emocji przekazanych czytelnikom. A emocje powodują zaangażowanie odbiorcy. Dzięki temu mamy nadzieję, że nie zaginie to, co niszczy ząb czasu. Przekaz o nas, naszych bliskich i przodkach. Historia Polski zbudowana jest z małych historii ludzi i ich rodzin. Piszemy ją żyjąc i pracując także w naszej małej ojczyźnie – gminie Gościeradów.

Książka wydana zostanie w ramach projektu grantowego realizowanego przez Lokalną Grupę Działania Ziemi Kraśnickiej. Stowarzyszenie Przyjaciół Gościeradowa sygnuje ten projekt w związku z możliwością 100% pokrycia kosztów realizacji zadania w przypadku organizacji pożytku publicznego. Całkowity koszt zadania wynosi 18.500 zł, przy wnioskowanej kwocie pomocy w wysokości 18.500 zł.

Dorota Karkusiewicz



„Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Operacja pn. „Promocja oferty turystycznej, walorów przyrodniczo – krajobrazowych oraz kulturalnych ziemi kraśnickiej poprzez publikacje i imprezy” poprzez realizację zadania „Publikacja książki „To właśnie tu się wydarzyło. Antologia najpiękniejszych prac literackich dotyczących miejscowości z terenu gminy Gościeradów” współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Instytucja Zarządzająca PROW- 2014-2020 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Program „Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2019”

Gminna Biblioteka Publiczna w Gościeradowie otrzymała dofinansowanie do zakupu sprzętu komputerowego w wysokości 14.299,00 zł z Instytutu Książki w ramach programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2019”.

Całkowita kwota wydatków na realizację zadania pt. „Zakup komputerów, oprogramowania i komputerowych urządzeń peryferyjnych w jednostkowej cenie nabycia do 10.000 złotych” wyniósł 16.913,00 zł przy wkładzie własnym biblioteki (z dotacji organizatora – Gminy Gościeradów) wynoszącym 2.614,00 złotych.

Celem programu jest zapewnienie zrównoważonego dostępu do technologii teleinformatycznych i wyrównanie szans mieszkańców miejscowości w gminach o najniższych dochodach podatkowych na jednego mieszkańca poprzez wyposażenie bibliotek w tych gminach w nowoczesny sprzęt komputerowy.

Tegoroczna edycja programu jest szóstą. Nasza biblioteka uczestniczyła w jego pierwszej edycji w 2012 roku.

Dorota Karkusiewicz



Dotacja na zakup nowości z MKiDN dla naszej biblioteki

Gminna Biblioteka Publiczna w Gościeradowie otrzymała w 2019 roku dotację w wysokości 3.682,00 złotych na zakup książek w ramach „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych”. Zadanie zrealizowano ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu

Rozwoju Czytelnictwa.

Całkowita kwota zadania wyniosła 7364,00 złotych, przy wkładzie własnym biblioteki (z dotacji organizatora – Gminy Gościeradów) wynoszącym 3.682,00 złotych.

Celem programu jest poprawa stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmocnienie bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych, jako lokalnych ośrodków życia społecznego stanowiących centrum dostępu do kultury i wiedzy.

Dorota Karkusiewicz



BIBLIOTEKA
NARODOWA



NARODOWY
PROGRAM
ROZWOJU
CZYTELNICTWA

Książki oczami Bałki...

Rzecz o buntowniku

Lekcja z ósmoklasistami przypomniała mi książkę – biblię wielu pokoleń młodych buntowników. Postanowiłam przeczytać ją jeszcze raz, by przypomnieć sobie, co tak naprawdę powinno być ważne w naszym życiu. Chyba pomogło. Podzielę się tym z wami. To mój prezent świąteczny dla wszystkich. Zaczynamy!

Buszujący w zbożu to powieść często określana mianem kultowej. Zaraz po wydaniu w 1951 roku, wzbudziła wiele kontrowersji i stała się książką zakazaną. Obecnie należy do kanonu lektur szkolnych w Ameryce i znajduje się na liście stu najpopularniejszych książek według dziennika „Le Monde”.

Miałam okazję przeczytać kilka dłuższych opowiadań J. D. Salingera. *Franny i Zooey*, *Wyżej podnieście strop cieśle* i *Seymour – Introdukcja* to utwory, w przypadku których na usta ciśnie się określenie „literatura wysoka”. Pisane finezyjnym stylem i bogatym językiem historie członków rodziny Glassów, bardzo różnią się od *Buszującego w zbożu*. Tutaj narratorem jest zbuntowany nastolatek, opowieść ma więc adekwatną do jego osobowości i wrażliwości formę. Potoczny, naznaczony wulgaryzmami język; skłonność do hiperbolizacji; pełna dygresji, sprawiająca wrażenie chaotycznej, narracja. Dzięki takiej stylizacji ponad trzydziestoletniemu wówczas autorowi udało się stworzyć realistyczną i wiarygodną opowieść przekazywaną z perspektywy nastolatka.

Historia opisana przez amerykańskiego pisarza jest banalnie prosta. Szesnastoletni Holden Caulfield zostaje – nie po raz pierwszy – wydalony z prestiżowej uczelni. Zamiast wrócić do domu i stawić czoła problemom, spędza kilka dni wędrując po Nowym Jorku. Spotyka dziwnych ludzi, wpada w tarapaty, zostaje bez grosza... Lecz wbrew pozorom nie jest to pusta opowieść o przygodach rozpieszczonego dziecka. Chociaż w wielu momentach Holden zachowuje się dziecinnie i nieodpowiedzialnie, nie można nie zauważyć, że jest inteligentnym, dojrzałym chłopakiem, posiadającym dar obserwacji. Jest ogarniętym pesymizmem, samotnym i zagubionym młodym człowiekiem, który nie akceptuje rzeczywistości, jest rozczarowany sytuacją społeczną, religią oraz wieloma innymi aspektami życia.

Buszujący w zbożu to także opowieść o autorytetach, a raczej ich braku. Brak wzorców do naśladowania, brak zaufania dla dorosłych, którzy albo zostawiają dzieci samym sobie, albo nadużywają ich ufności.

Holden znajduje się na granicy dzieciństwa i dorosłości. Z jednej strony zatapia się w infantylnych fanta-

zjach, odgrywa dramatyczne sceny rodem ze starego kina, pragnie pozostać beztroskim dzieckiem, z drugiej ma świadomość, że musi zacząć myśleć o przyszłości, towarzyszy mu niepewność i lęk, że dokona złych wyborów, popełni błąd i „spapra sobie życie”. „Pewne rzeczy powinny pozostać niezmiennie” – mówi Holden. Nie chce być dorosły, bo dorosłość utożsamia z obłudą, hipokryzją, pogonią za sukcesem finansowym, zaprzeczaniem ideałów, utratą tożsamości. *Buszujący w zbożu* to relacja z wielopoziomowej podróży. Jest podróż dosłowna, jest też podróż w głąb siebie, a także podróż fantazmatyczna – projektowane w umyśle marzenie o ucieczce, zostawieniu za sobą świata, który rozczarował, codzienności, która tłamsi i odnalezieniu spokojnego miejsca na ziemi. Miejsca, w którym będziemy się dobrze czuć i do którego będziemy pasować. Jednocześnie Salinger zawarł w powieści myśl, że jeśli człowiek nie znajdzie w sobie wewnętrznej harmonii, to choćby szukał na drugim końcu świata, nigdzie nie będzie szczęśliwy. „Tobie nic i nigdzie się nie podoba” – mówi do głównego bohatera młodsza siostra, Phoebe, a i on sam w końcu dochodzi do wniosku, że: „Człowiek nie może znaleźć sobie nigdzie miłego, spokojnego miejsca, bo takiego miejsca nie ma”.

Sama nie wiem, na czym polega fenomen tej książki. Może na tym, że jest to utwór o nas wszystkich. Nie trzeba mieć doktoratu z filozofii, żeby wiedzieć, że każdy z nas był kiedyś młody i, mimo pewnych różnic, łączy nas wszystkich charakterystyczna dla okresu dojrzewania wspólnota doświadczeń. W *Buszującym w zbożu* znajdziemy całe spektrum uczuć i emocji. Samotność, strach, gniew, rozczarowanie, miłość, przyjaźń, lęk o przyszłość, etc. Wszystko, co każdy z nas czuł ze z wielokrotną mocą w młodości i czego na pewno jeszcze nie raz przyjdzie nam doświadczyć. Dodatkowo utwór Salinger jest wciągającą opowieścią, którą czyta się błyskawicznie. Kilka godzin lektury i rodzi się myśl: „Szkoda, że już koniec, ale za jakiś czas znów ją sobie przeczytam”. Dla mnie było to drugie spotkanie z *Buszującym w zbożu*. Po raz pierwszy czytałam go ponad dwadzieścia lat temu, po ukończeniu liceum. Właśnie dostałam się na studia. Zrobił wtedy na mnie ogromne wrażenie. Na pewno łatwiej było mi utożsamiać się z bohaterem, w tym konkretnym momencie mojego życia. Znalazłam się w nieznanym miejscu, wśród obcych ludzi. Byłam samotna i zagubiona. Zupełnie nie widziałam, jak potoczy się moje życie. Wszystkie te czynniki sprawiły, że opowieść Salinger była mi wyjątkowo bliska.

BUSZUJĄCY
W
ZBOŻU

J. D. SALINGER

Sześćdziesiąt lat temu książka mogła szokować, ale obecnie, kiedy dla literatury – i szerzej, sztuki – nie ma już tematów tabu, *Buszujący w zbożu* jest zwykłą historią o zwyczajnych ludziach, napisaną w bardzo niezwykły sposób. Dla mnie lektura powieści Salinger była jak podróż do przeszłości, do czasów, kiedy wszystko było niepewne, kiedy nie wiedziałam jaką drogą podążać, co zrobić ze swoim życiem, aby w przyszłości osiągnąć choć namiastkę szczęścia. Myślę że *Buszujący w zbożu* to książka, do której trzeba wracać. Czytać co dekadę, aby móc spojrzeć z dystansem na przeszłość, przeanalizować dotychczasowe życie, a tym samym docenić to co mamy i kim jesteśmy.

Buszujący w zbożu to powieść, którą polecam absolutnie wszystkim – od nastolatków po ludzi starszych. Jeśli o mnie chodzi, to na pewno nie koniec mojej przygody z J. D. Salingerem. Już planuję sprawić sobie pod choinkę tomik *Dziewięć opowiadań* oraz wydaną w tym roku biografię pisarza pióra Kennetha Slawenskiego. Na grudniowe, długie wieczory polecam...

Barbara Stęgerska

Wieści szkolne z Gościeradowa

Podsumowanie projektu edukacyjnego „Dla Ciebie Niepodległa”

W Dniu 14 listopada w Zespole Placówek Oświatowych w Gościeradowie odbyło się spotkanie, które było podsumowaniem projektu edukacyjnego „Dla Ciebie Niepodległa”.

Projekt realizowany z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Realizując go, podjęliśmy szereg przedsięwzięć. Niektóre działania wykonywaliśmy w ciągu całego roku, tj. w Roku Niepodległości. Większość zadań będzie nam towarzyszyć nadal, jak chociażby poznawanie historii naszego kraju, tradycji, kultury i literatury.

Nauczyliśmy się szanować nasze symbole narodowe, poznaliśmy ich znaczenie i wartość. Zdaliśmy sobie sprawę z ważności tradycji, z potrzeby jej krzewienia. Chociaż dzisiaj spotkaliśmy się na podsumowaniu działań, to zaznaczamy, że jest to synteza symboliczna. Nikt nas bowiem nie zwalnia z obowiązku krzewienia patriotyzmu, z obowiązku kochania, szanowania i rozślawiania naszego kraju-Polski. Polak- to brzmi dumnie. I my też chcemy być dumni z tego, że

jesteśmy synami i córami Naszej Ojczyzny – Polski.

Rozpoczęliśmy od tekstu Marii Konopnickiej „Rota” pieśni patriotycznej, pieśni, którą zna lub powinien znać każdy Polak. Rota, czyli przysięga zawiera credo każdego patrioty.

Pieśnią tą wprowadziliśmy nastrój powagi i zadumy. Zaprezentowaliśmy kilka utworów lirycznych, związanych z różnymi momentami dziejowymi naszej Ojczyzny.

Szczególnie podkreśliliśmy te, które kształtowały i kształtują naszą świadomość narodową a w latach zaborów krzepiły i wyzwały wolę walki.

Zmierzyliśmy się z klasyką polskiej poezji. Oddanie ducha utworów wymagało od nas ogromnego skupienia i głębokich przemyśleń. Poradziliśmy sobie z tym wyzwaniem dość dobrze.

Podsumowaliśmy zadania składające się na projekt edukacyjny „Dla Ciebie Wolna Polsko” Zaprezentowaliśmy swoje działania naszym rodzicom, dyrekcji, nauczycielom.

Projekt był realizowany na lekcjach języka polskiego i historii. Autorką projektu była Halina Błachnio, z którą współpracowała Magdalena Miklińska.

Projekt edukacyjny bardzo udany, kolejne wyzwania przed nami

Halina Błachnio



„Polskie Siły Powietrzne w służbie Jana Pawła II”

21 listopada 2019 r. w naszej szkole odbyła się konferencja pt. „Polskie Siły Powietrzne w służbie Jana Pawła II”. Na spotkaniu obecni byli: wicekurator LKO w Lublinie Eugeniusz Pelak, Ryszard Zawadowski dyrektor Centrum Dokumentacji Pontyfikatu Jana Pawła II, gen. bryg. pilot dr Ryszard Hać, dyrekcja, nauczyciele i uczniowie.



Po powitaniu ogłoszonym przez dyrektora szkoły Beatę Sajecką zebrani wysłuchali koncertu patriotycznego w wykonaniu gościeradowskich zuchów i harcerzy.

Następnie Ryszard Zawadowski w ciepłych słowach mówił o historii swojej współpracy z naszą szkołą. Odznaczył także Medalem Papieskim dyrektora Beatę Sajecką, drużyny: Ewę Wołoszyn, Katarzynę Łyszczarz i Iwonę Młynarczyk. Generał Ryszard Hać podzielił się swoimi wspomnieniami dotyczącymi pielgrzymek Papieża – Rodaka do Polski i sposobu, w jaki te podróże były obsługiwane przez Polskie Siły Powietrzne. Opowiedział o „Szkole Orłąt” w Dęblinie oraz o swojej drodze zawodowej, zachęcając młodzież do zainteresowania się zawodami związanymi z lotnictwem.

Na zakończenie spotkania Ryszard Zawadowski i gen. Ryszard Hać zostali uhonorowani przez społeczność naszej szkoły tytułem Przyjacieli Szkoły.

Agnieszka Kamieniarz

1000 POWODÓW BY CZYTAĆ



28.11.2019 r. dobiegło końca głosowanie w ogólnopolskim konkursie Empiku, które trwało ponad miesiąc. Do konkursu został zgłoszony plakat, który powstał we współpracy uczniów ZPO w Gościeradowie. Każdego dnia można było oddawać jeden głos za pośrednictwem mobilnej aplikacji *Mój Empik*.

Ogromne zaangażowanie społeczności szkolnej, lokalnej oraz zaprzyjaźnionych osób, placówek oświatowych i instytucji m.in. Urzędu Gminy Gościeradów, Starostwa Powiatowego w Kraśniku, doprowadziło do sukcesu szkoły – pozyskano **ponad 22 tysiące głosów**, a plakat bardzo dynamicznie awansował na **ósmie miejsce** w konkursie *1000 powodów by czytać*. Nasza szkoła została zakwalifikowana do kategorii powyżej 120 uczniów, co spowodowało, że konkurowała ze szkołami o wiele większymi, mieszczącymi się w dużych miastach. Oficjalne wyniki konkursu zostały ogłoszone na stronie internetowej empik.com już 5. grudnia 2019 r. Nagrody trafią do pięciu szkół z każdej kategorii, które pozyskały największą ilość głosów.

Nie jesteśmy w stanie podziękować wszystkim osobiście, zatem prosimy o przekazywanie naszym imieniu wyrazów wdzięczności dla każdego, kto wspierał naszą szkołę w tym głosowaniu.

*Dyrekcja, nauczyciele, pracownicy, rodzice oraz uczniowie
Zespołu Placówek Oświatowych w Gościeradowie*

Konkurs „SAMOLOTOWY”

W świetlicy szkolnej w Gościeradowie został ogłoszony konkurs „Na model i rysunek samolotu”. Zainteresowanie dzieci było bardzo duże, do konkursu przystąpiło wielu uczniów. Modele samolotów budowały dzieci z różnych dostępnych materiałów: od klocków począwszy, na plastikowych butelkach skończywszy. Konkurencja była bardzo duża. Zgłoszono 80 prac modeli i rysunków. W opinii dzieci była to przede wszystkim świetna zabawa. Niektórzy uczniowie odkryli w sobie smykałkę do projektowania. Konkurs bardzo się wszystkim spodobał. Wystawę prac dzieci można obejrzeć w szkole i na naszej stronie internetowej. Dla autorów wyróżnionych prac przewidziane zostały nagrody, które ufundowało Stowarzyszenie Przyjaciół Gościeradowa. Ceremonia wręczenia nagród i upominków odbyła się 3 grudnia 2019 r. Wręczył je wójt Mariusz Szczepanik. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy. Konkurs cieszył się zainteresowaniem ze strony dzieci i rodziców i na pewno powtórzymy go w przyszłym roku. Nad oprawą konkursu i przygotowaniem wystawy czuwały Dorota Bartoszek-Ryfka, Karolina Biss i Ilona Żyłka.

Dorota Bartoszek - Ryfka



Recytatorskie sukcesy Oli



W dniu 23 października 2019 roku Aleksandra Tryka uczennica klasy III „a” Publicznej Szkoły Podstawowej w Gościeradowie zdobyła Dyplom Laureata Eliminacji Gminnych 23. Jesiennego Konkursu Recytatorskiego „Pamiętajcie o ogrodach”.

29 października 2019 roku wzięła udział w Eliminacjach Powiatowych w Trzydniu Dużym i zdobyła Nominację do Turnieju Wojewódzkiego.



Małgorzata Tomczyk

„Klikam z głową”

Pod takim hasłem 12 listopada odbyły się zajęcia zorganizowane w ramach kampanii edukacyjno-informacyjnej Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Umiejętność bezpiecznego posługiwania się komputerem lub telefonem nabywali uczniowie klas II – VI. Młodzież uczyła się, jak radzić sobie z agresją w sieci. Poznawali różne rodzaje zagrożeń związanych ze ściąganiem z Internetu gier, filmów, wysyłania płatnych SMS-ów. Choć wydaje się, że młodzi internauci dobrze radzą sobie z obsługą urządzeń elektronicznych, to często nie są świadomi konsekwencji ich nieodpowiedzialnego użycia. Wiadomości, jakie przekazali świetnie przygotowani pracownicy delegatury UKE w Lublinie oraz materiały przekazane uczniom, pozwolą uniknąć płacenia wysokich rachunków. Internet to źródło wiedzy i zabawy, a także świetne narzędzie komunikacji. Jednak można w nim natrafić na treści nieodpowiednie dla wielu młodych. Świadomi zagrożeń, staramy się wskazać dzieciom właściwy sposób korzystania z zasobów Internetu.

Tomasz Pęziół



KSIEŻOMIERSKIE ECHO SZKOŁY

ŚWIĘTO ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

Narodowe Święto Niepodległości, to dla nas Polaków jedno z najważniejszych świąt państwowych w Odrodzonej i Wolnej Polsce. 11 listopada 1918 r. to ważna data i ważne wydarzenie w dziejach naszej ojczyzny, spełniło się marzenie pokoleń Polaków - Państwo Polskie narodziło się na nowo.

Po rozbiorach dokonanych w 1772, 1793 i 1795 roku Państwo Polskie przestało istnieć na mapie Europy. Jednak dla Narodu Polskiego własne, suwerenne państwo było wartością najwyższą. Walka o niepodległość mocno wpisywała się w codzienność tych, którzy pracowali, uczyli się, dbali o rozwój gospodarki i życie społeczne narodu. Wolność także naznaczona była trudem i pracą Polaków na emigracji, którzy tak wytrwale kultywowali polskość, uczyli poszanowania swojego ojczystego kraju i języka.

11 listopada 1918 roku po 123 latach zaborów dokonanych przez Prusy, Rosję i Austrię, Polska powróciła na mapę Europy, jako suwerenne państwo. Po latach wysiłków i zmagania wielu patriotów, latach nieobecności, Polska odzyskała niepodległość. Stało się to głównie dzięki wytrwałości i ofiarności aktywnej części polskiego społeczeństwa, które w okresie niewoli przekazywało nowym generacjom młodych Polaków przywiązanie do języka, tradycji i kultury narodowej.

Podczas corocznych obchodów 11 listopada czcimy pamięć tych, którym zawdzięczamy własne państwo, którym udało się podnieść nasz kraj z ogromnych zniszczeń I wojny światowej, stworzyć warunki godnego życia kolejnych pokoleń Polaków.

OBCHODY ŚWIĘTA W NASZEJ SZKOLE

W piątek 8 listopada 2019 r. w naszej społeczności szkolnej odbyły się uroczystości związane z 11 listopada 1918 roku - Świętem Odzyskania Niepodległości.

Pierwszym punktem uroczystości w naszej szkole było wspólne odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego w ramach ogólnopolskiej akcji „Szkola do hymnu”. Punktualnie o 11:11 wszyscy uczniowie, nauczyciele i pracownicy wspólnie odśpiewali czterozwrotkowy hymn narodowy, który był kontynuacją organizowanej w ubiegłym roku na 100-lecie odzyskania niepodległości akcji pod hasłem „Rekord dla Niepodległej”.



Kolejnym punktem uroczystości była uroczysta akademia, w której uczniowie klas starszych przybliżyli młodszym uczniom, jak ważna dla nas Polaków jest ojczyzna i wolność.

W poniedziałek 11 listopada 2019 roku, w ten szczególny dzień, w to ważne święto **101 rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę**, nasza społeczność szkolna uczestniczyła w gminnych obchodach święta.

Uroczyste obchody święta rozpoczęła Msza święta w kościele parafialnym w Gościeradowie. Po Mszy świętej w uroczystym pochodzie wszyscy zebrani udali się na dalsze uroczystości przy pomniku. Po uroczystym przemówieniu i rozpoczęciu uroczystości przez wójta Mariusza Szczepanika i po odczytaniu słów skierowanych od Marszałka Województwa Lubelskiego i Wojewody Lubelskiego odbyła się dalsza część obchodów.

Kolejnym punktem uroczystości było złożenie wiązanek kwiatów przedstawicieli różnych instytucji i organizacji działających na terenie gminy, w tym z naszej społeczności szkolnej, na czele z dyrektorem Krzysztofem Wronką.

Grzegorz Przywara



Dzień Edukacji Narodowej i święto Patrona Szkoły 2019

W piątek 18 października 2019 roku obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Edukacji Narodowej i święto Patrona Szkoły. Jest to dla uczniów i nauczycieli czas, w którym przypominamy sobie postać Patrona oraz obchodzimy Dzień Nauczyciela.

W historii naszej szkoły, zawsze w październiku uroczystie obchodzimy Święto Szkoły. Tradycyjnie obchody Dnia Patrona i Komisji Edukacji Narodowej, które w tym roku zaplanowano na 18.10.2019 r. rozpoczęła msza święta w kościele N.M.P. w Księż-

zomerzy. Po jej zakończeniu poczet sztandarowy, nauczyciele, uczniowie i zaproszeni goście udali się na grób Patrona Szkoły gdzie złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze. Wartę przy pomniku pełnili uczniowie klasy VI szkoły podstawowej.

Główna część uroczystości odbywała się na sali gimnastycznej, którą otworzył dyrektor szkoły Krzysztof Wronka, witając serdecznie wszystkich gości, na czele z: wójtem gminy Gościeradów Mariuszem Szczepanikiem i starszą wizytatorką LKO Wioletą Czochór. Rodzinę Patrona szkoły reprezentowały: Maria Tuderek z małżonkiem i Irena Woźniak. Święto Patrona szkoły stało się też okazją do przypomnie-



nia i przybliżenia wiedzy uczniów o patronie szkoły. Obecność pocztu sztandarowego podkreślała rangę i powagę uroczystości, zwłaszcza, że uczniowie klasy pierwszej pod opieką wychowawczynie, po swoim wspaniałym przedstawieniu, złożyli na sztandar szkoły uroczyste ślubowanie otrzymując pamiątkowe dyplomy. Dyrektor szkoły złożył nauczycielom serdeczne życzenia z okazji Dnia Nauczyciela. Wszystkiego najlepszego życzył także nauczycielom wójt gminy Mariusz Szczepanik.

Ewa Wronka



Szkolny Tydzień Profilaktyki

W dniach 25 - 29 listopada 2019 r. w Zespole Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomerzu odbył się **Szkolny Tydzień Profilaktyki**, który przebiegał pod hasłem: „**Wolni od uzależnień**”. Codziennie, przez 5 dni, organizowane były przeróżne atrakcje, zadania plastyczne, konkursy z wiedzy o uzależnieniach, quizy, zajęcia warsztatowe. Działania te miały za zadanie pokazać dzieciom alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu, a także promować zdrowy styl życia i ostrzegać przed realnym zagrożeniem uzależnień.

W **poniedziałek** 25.11.2019 roku uczniowie pod opieką nauczycieli wykonywali plakaty klasowe dotyczące profilaktyki uzależnień. Na długich przerwach uczniowie przygotowywali prace plastyczne, poświęcając swój wolny czas, aby w ten sposób sprzeciwić się uzależnieniom. **Wtorek** był dniem warsztatów dla klas IV-V na temat szkodliwości nikotyny.

Bardzo aktywnym dniem była **środa**, uczniowie klas V-VIII uczestniczyli w warsztatach, przeprowadzonych przez panią Ewelinę Karczmarską z PSSE z Kraśnika na temat Dopalaczy. Uczniowie dowiedzieli się, że przyjmowanie ich wiąże się zawsze z narażeniem na utratę zdrowia i życia. Ponieważ nie wiadomo jakie substancje znajdują się w dopalaczach i w jakich ilościach, w związku z czym niezbadany jest sposób oddziaływania na pracę różnych organów wewnętrznych oraz to jak bardzo mogą zaszkodzić, a każda dawka może być śmiertelna. Młodzież z dużym zaangażowaniem uczestniczyła w spotkaniu. Wszyscy chętnie wzięli udział w ćwiczeniach z wykorzystaniem alkogogli i narkogogli, które imitują świat widziany oczami osoby po zażyciu narkotyków/dopalaczy lub alkoholu. Wszyscy zgodnie stwierdzili, że nie warto ryzykować własnego życia.

W **czwartek** w ramach aktywnego spędzania wolnego czasu odbywały się w szkole tzw. aktywne przerwy, podczas których wszyscy uczniowie mogli współ-



nie pobawić się w różne zabawy ruchowe, potaćzyć, ale przede wszystkim spędzić wspólnie czas. Uczniowie klas młodszych również uczestniczyli aktywnie w obchodach, z wychowawcami przygotowali plakat klasowy na temat „Zdrowego i aktywnego stylu życia”. Został również przeprowadzony konkurs z wiedzy o uzależnieniach w klasach VII-VIII.

Piątek był dniem podsumowania wszystkich akcji **tygodnia profilaktyki**. Uczniowie i nauczyciele poprzez czerwony element swojego ubioru, zmanifestowali swój sprzeciw wobec uzależnieniom, zostały wręczone dyplomy i słodkie niespodzianki dla uczniów. Wszyscy zgodnie stwierdzili, że corocznie będziemy obchodzić **Szkolny Tydzień Profilaktyki**.

Anna Wójcicka

„Czyste powietrze wokół nas”

W dniach od 21 października do 22 listopada 2019 roku, w Publicznym Przedszkolu w Książomierzy, wśród dzieci 3,4,5 i 6 -letnich realizowano Program Przedszkolnej Edukacji Antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas”.

Istotnym założeniem programu była ochrona dzieci przed szkodliwym wpływem dymu tytoniowego, a jego podstawowym celem, wykształcenie u naszych podopiecznych świadomej umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy są skazane na bezpośredni kontakt z osobami palącymi.

Pierwszym, podjętym przez nas krokiem w realizacji programu, było stworzeniu w szatni przedszkolnej kąpaka informacyjnego dla rodziców i gości odwiedzających nasze przedszkole.

Kolejne etapy realizacji polegały na przeprowadzeniu wśród dzieci zajęć warsztatowych, dostosowanych do ich rozwoju poznawczego, aktywności, doświadczeń i potrzeb. Podczas pierwszych zajęć dzieci uczestniczyły w wycieczce, której celem było zwrócenie uwagi na różne źródła dymów, ich kolor oraz miejsca, skąd mogą się wydobywać. Dzieci poznały również postać uroczego smoka „Dinka”, bohatera i przewodnika programu, który zaprosił je na wyprawę po „krajnie czystego powietrza...”. Nie zabrakło także wspólnej zabawy przy piosence „Ten zielony Dinek”, którą utrzymywały na każdych zajęciach.

Po części teoretycznej przedszkolaki uczestniczyły w przeprowadzeniu eksperymentu, który pomógł im zrozumieć pojęcie zanieczyszczonego powietrza oraz to, jak ono powstaje. Następnie dzieci ilustrowały różne rodzaje dymów, o których dowiedziały się podczas zajęć.



„Jak się czuję, kiedy dymi papieros?” oraz „Co się dzieje, gdy ludzie palą papierosy?”- to kolejne przerabiane zagadnienia, których celem było zapoznanie dzieci z tematyką dotyczącą szkodliwości dymu papierosowego.

Podczas ich realizacji przedszkolaki dowiedziały się o skutkach palenia papierosów. Wysłuchały relaksacyjnej historyjki o podróży Dinusia pociągami, podczas której poznały miłe i nieprzyjemne zapachy...

Nasze przedszkolaki zostały zapoznane ze znakiem „zakazu palenia”, który kolorowały według wzoru i zabierały do domu, aby pokazać bliskim osobom palącym.

Dzieci otrzymały także garść informacji o tym, jak unikać dymu tytoniowego, w jaki sposób zachować się, gdy znajdują się w pomieszczeniach zadymionych, jak postępować, kiedy w ich obecności palą osoby dorosłe oraz w jakich miejscach obowiązuje zakaz palenia.

Bardzo dziękujemy naszym przedszkolakom za zaangażowanie oraz czynny udział w zajęciach. Mamy nadzieję, że zrealizowane przez nas treści programowe przyniosą zamierzone efekty.

Nauczycielki przedszkola



SUKCESY NASZYCH BADMINTONISTÓW 2019

I. Powiatowe Igrzyska Młodzieży w badmintonie drużynowym dziewcząt i chłopców - 2019

W dniu 30 października 2019 r. uczniowie Zespołu Szkół im. Józefa Twaroga w Książomierzy reprezentowali szkołę w Powiatowych zawodach w badmintonie drużynowym dziewcząt i chłopców w ramach Igrzysk Młodzieży. W zawodach udział wzięły najlepsze drużyny w powiecie, wyłonione drogą eliminacji.

Naszą szkołę reprezentowały drużyny dziewcząt i chłopców.

Drużyna chłopców zajęła II miejsce w składzie: Szymon Skorupa, Szymon Michalec, Paweł Zbytńiewski.

Drużyna dziewcząt zajęła III miejsce w składzie: Aleksandra Bielecka, Wiktoria Szynkowska, Kornelia Furgała

Drużyna chłopców zakwalifikowała się do 1/2 Finału Wojewódzkiego Igrzysk SZS Młodzieży Szkolnej w Badmintonie Drużynowym chłopców podczas których zajęła IV miejsce. W zawodach wzięło udział 8 drużyn dziewcząt oraz 7 drużyn chłopców, do dalszego etapu kwalifikowały się 2 drużyny. Nasza drużyna musiała się zmierzyć z trudnym przeciwnikiem, każdy mecz był ważny i pełen sportowych emocji. Pauzujący zawodnicy wspomagali swoich graczy poprzez kibicowanie, a nawet drobne podpowiedzi dotyczące taktyki gry.



II. Powiatowe Igrzyska Dzieci w badmintonie drużynowym dziewcząt i chłopców - 2019

W dniach 24-25 października 2019 r. uczniowie Zespołu Szkół im. Józefa Twaroga w Książomierzy reprezentowali szkołę w Powiatowych zawodach w badmintonie drużynowym dziewcząt i chłopców w ramach Igrzysk Dzieci. W zawodach udział wzięły najlepsze drużyny w powiecie, wyłonione drogą eliminacji.

Naszą szkołę reprezentowały drużyny dziewcząt i chłopców.

Drużyna chłopców zajęła III miejsce w składzie: Dominik Przywara, Sebastian Jugaszek, Mateusz Woźnica.

Drużyna dziewcząt zajęła III miejsce w składzie: Julia Trancyngiel, Julia Szałkowska, Julia Niewiadomska

Gratulujemy naszym sportowcom i życzymy zwycięstw w kolejnych zawodach

Ewa Wronka

Poetycka jesień

Jak co roku uczniowie ZS Książomierz intensywnie przygotowują się do konkursów recytatorskich. Poetycki maraton rozpoczęliśmy konkursem poświęconym twórczości Edwarda Stachury w Gminnym Ośrodku Kultury w Annopolu. Naszą szkołę reprezentowała Oliwia Kopeć z klasy VII. Jej opiekunką była Lucyna Król – Niedziałek.

Następnie odbyły się gminne eliminacje do Jesiennego Konkursu Recytatorskiego „Pamiętajcie o ogrodach”. ZS Książomierz reprezentowały: Julia Janicka, Maja Mordzińska z klasy VI, Oliwia Kopeć z klasy VII oraz Klaudia Łukanty, Nikola Pawełek i Alicja Niewiadomska z klasy VIII. Wszyscy recytatorzy prezentowali wysoki poziom. Jury miało bardzo trudny wybór. Ostatecznie do etapu powiatowego wybrano sześć osób, w tym naszą uczennicę Klaudię Łukantę.

Dobra passa zakończyła się na etapie gminnym. Chociaż nasza recytatorka bardzo się starała i zaprezentowała się bardzo pięknie, jury nie doceniło jej talentu. Są gusta i guściki. Na pewno sukces czeka tuż za rogiem. Trzeba tylko wykazać się cierpliwością i ciężką pracą. Wszystkim recytatorkom gratulujemy. Jesteśmy dumni z wysokiego poziomu jaki prezentują, podziwiamy ich odwagę i determinację. Opiekunkami dziewcząt były Barbara Stęgierska i Lucyna Król – Niedziałek.

Kolejnym wydarzeniem poetyckiej jesieni był Przegląd „Chcę i ja coś o Polsce powiedzieć” organizowany cyklicznie w Gminnym Ośrodku Kultury w Gościeradowie. Z radością wzięliśmy w nim udział. Julia Janicka, Weronika Tess z klasy VI oraz Szymon Niedziałek wzruszająco zaprezentowali wiersze



o naszej ojczyźnie – Polsce.

Rocznicę odzyskania niepodległości trzeba celebrować i pamiętać, że wolność jest wartością, którą otrzymujemy na jakiś czas. Nie należy o tym nigdy zapominać i pielęgnować pamięć o trudnych momentach i ludziach, którzy poświęcili życie dla ojczyzny i swoich rodaków, by mogli być wolnymi ludźmi.

Przed nami jeszcze Powiatowy Konkurs „Myśląc Ojczyzna” w Kraśniku. Liczymy na sukcesy. Trzymajcie za nas kciuki!

Barbara Stęgierska

Nocowanie w szkole dzieci z drużyny zuchowej

Dzieci z drużyny zuchowej „Leśne Ludki” postanowiły spędzić noc w szkole, a było to w nocy z dnia 4 października na 5 października. Nad wszystkim czuwały wychowawczynie klas I – III. Wszystko zaczęło się od zagospodarowania przestrzeni do spania. Każdy przyniósł sobie śpiwór, karimatę lub materac oraz poduszeczkę. Co niektórzy przynieśli sobie przytulanki. Następnie odbyły się rozgrywki sportowe, podczas których dzieci i nauczyciele spalili trochę kalorii. Po wyczerpujących rozgrywkach przyszedł czas na kolację. Pod okiem pań dzieci przygotowały kolację i upiekły pyszne muffinki z czekoladą. Kolejnym punktem programu były zabawy i gry planszowe, którym nie było końca. Najciekawszym doświadczeniem okazał się jednak sam nocleg. Po krótkim śnie przyszedł czas na wspólne śniadanie. Wszyscy bawili się świetnie i już nie mogą doczekać się następnego nocowania, aczkolwiek sobota w domach upłynęła głównie na odsypianiu „długiej” nocy.

Wychowawczynie klas I-III



Wieści z nad Tuczyna

Dzień Niepodległości 11 listopada - Polska niepodległa od 101 lat

Dnia 17 listopada 2019 roku w naszej szkole odbyła się akademia z okazji Święta Niepodległości. Uroczystość została przygotowana przez uczniów kl. VI- VIII szkoły podstawowej, drużynę harcerską oraz chór szkolny. Tego dnia po Mszy świętej w sali gimnastycznej zgromadzili się mieszkańcy Liśnika Dużego i okolic. Wystrój sceny nawiązywał do stacji kolejowej, hasło przewodnie, w tle dźwięk pociągu, symbolizujący długą podróż kolejnych pokoleń Polaków do stacji Wolność, białe czerwone kwiaty i ważne daty. Piękna scenografia i rekwizyty oraz stroje młodych artystów sprawiły, że z akademii zrodziło się widowisko artystyczno-historyczne, mówiące o odzyskaniu niepodległości przez Polaków i o powstaniu Państwa Polskiego w roku 1918. Uroczystość spotkała się z ciepłym przyjęciem przez całe środowisko lokalne. Dziękujemy wszystkim przybyłym gościom za obecność.

Edyta Dudzińska



„Ciekawi siebie - ciekawi świata”

Od października 2019 r. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierchowskiej uczestniczy w projekcie „Ciekawi siebie - ciekawi świata” realizowanym przez Wyższą Szkołę Ekonomii i Innowacji w Lublinie. Celem zadania jest wzmocnienie



procesu poznawania i realizacji indywidualnych uzdolnień uczniów klas IV-VI ze szkół podstawowych w wieku 9-12 lat. Ma ono na celu przyczynienie się do rozwoju kompetencji kluczowych: ICT, umiejętności rozumienia, kreatywności, innowacyjności, krytycznego myślenia, rozwiązywania problemów oraz umiejętności pracy zespołowej.

W projekcie uczestniczą wszyscy uczniowie klas IV-VI (45 osób). Jest on podzielony na cztery bloki tematyczne. W listopadzie zakończył się **Blok 1** dotyczący przeprowadzenia Testu Uzdolnień Wielorakich i uzupełniania ankiet w systemie. **Blok 2** zostanie zrealizowany w siedzibie WSEI, będzie to Festiwal Nauki. Uczniowie przetestują m.in. wykrywacz kłamstw, zobaczą Centrum symulacji medycznej i pierwszą pomoc przedmedyczną. Obejrzą pokaz skanera 3D, pokaz mikroskopu elektronowego, kamery termowizyjnej, czy trening szachowy. Wezmą również udział w Inspiracjach matematycznych i fizycznych, obejrzą prezentację paneli fotowoltaicznych i ładowania pojazdów elektrycznych, poznają zawód YouTubera. **Blok 3** to zajęcia z robotyki, Minecraft EDU, prezentacji multimedialnych i kosmosu. **Blok 4** natomiast składa się z dwóch etapów: w pierwszym uczniowie będą uczestniczyli w dwunastogodzinnych warsztatach z psychologiem, a w drugim etapie zrealizują Szkolne Dni Odkrywców. Oprócz wielu ciekawych zajęć dla uczniów, projekt obejmuje również spotkania z psychologiem adresowane dla rodziców, podczas których poznają oni wyniki testów TUV dzieci i będą mieli możliwość indywidualnych konsultacji z psychologiem. Zakończenie projektu zaplanowano na czerwiec 2020 roku.



Magdalena Rudziejewska-Rudziejewicz

Z życia biblioteki szkolnej

Nasza biblioteka to miejsce, którego rola nie sprowadza się tylko do wypożyczania książek, ale przede wszystkim do organizowania i realizacji wielu pomysłów i zadań ukierunkowanych na ucznia, nauczyciela i rodzica. A oto niektóre z nich.

Dnia 28 października 2019 roku uczniowie klasy czwartej wzięli udział w zabawie pt. „Baśniowe



światy, czyli escape room w bibliotece”. W ramach spotkania uczniowie musieli rozwiązać różne zadania związane ze znanymi im baśniami. Wskazówki do ich rozwiązania były ukryte w różnych miejscach biblioteki.

Dnia 21 listopada 2019 roku chętni uczniowie z klas IV - VIII wzięli udział w grze terenowej pt. „Zagubieni autorzy”.

Gra polegała na odszukaniu na terenie szkoły nazwisk i imion autorów, a następnie dopisaniu tytułu utworu. Uczniowie z klasy czwartej mieli do odszukania 10 nazwisk, uczniowie z klas: piątej i szóstej - 15 nazwisk, a uczniowie z klas: siódmej i ósmej - 20 nazwisk.

Prawidłowo wypełnione karty uczniowie składali do bibliotekarza, który po ich sprawdzeniu wyłoni zwycięzców.



Katarzyna Anzlik

GMINNY KONKURS PLASTYCZNY
„PIĘKNA NASZA POLSKA CAŁA” ROZSTRZYGNIĘTY

W dniu 6 listopada 2019 roku w Oddziałach Przedszkolnych przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku Dużym odbyło się spotkanie uczestników



Gminnego Konkursu Plastycznego „Piękna nasza Polska cała” zorganizowanego w ramach realizowanego przez oddziały przedszkolne projektu edukacyjnego „Kto ty jesteś?” Skierowany był on do wszystkich dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz przedszkoli z terenu Gminy Gościeradów w wieku 3, 4, 5 oraz 6 lat. Celem konkursu było między innymi: kształtowanie u najmłodszych dzieci postaw patriotycznych, wzmacnianie dumy z naszego kraju oraz rozwijanie umiejętności plastycznych.



ciąg dalszy na str. 20 ➡

ciąg dalszy ze str. 19 ➡

Prace, które napłynęły ze wszystkich placówek przedszkolnych były estetyczne, pomysłowe i oryginalne.

Komisja konkursowa po obradach, kierując się warunkami regulaminu wyłoniła laureatów i przyznała główne nagrody.

I miejsce: Filip Gałus – Publiczne Przedszkole w Księżomierzu

II miejsce: Emilia Bryczek – Oddziały Przedszkolne przy PSP im. J. Wierchowskiej w Liśniku Dużym

III miejsce: Mateusz Bącal – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mniszku (oddział przedszkolny)

Wyróżnienia:

Katarzyna Krawczyk – Publiczne Przedszkole w Gościeradowie

Blanka Tomala – Oddziały Przedszkolne przy PSP im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku Dużym

Kacper Szubski – Publiczna Szkoła Podstawowa im. ks. Karola Konopki w Szczecynie (oddziały przedszkolne)

Pozostali uczestnicy konkursu również otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody za udział.

Organizatorzy dziękują sponsorom: Edycie Dudzińskiej radnej powiatowej oraz Grzegorzowi Jaworek właścicielowi sklepu „Lewiatan” w Gościeradowie za ufundowanie nagród wszystkim uczestnikom. Gratulujemy laureatom!

Nauczyciele oddziałów przedszkolnych:

Jolanta Pietras, Bożena Łukomska, Małgorzata Książdz

Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego „Moja pasja – tenis stołowy”

W sobotę 9.11. br. w sali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku Dużym został rozegrany Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego „Moja pasja – tenis stołowy” pod honorowym patronatem Lubelskiego Kuratora Oświaty. Celem tego sportowego wydarzenia, w którym wzięło udział 148 uczestników z pięciu województw: świętokrzyskiego, podkarpackiego, mazowieckiego, małopolskiego i lubelskiego, była promocja aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży, odkrywanie utalentowanych tenisistów stołowych.

W uroczystej ceremonii otwarcia wzięli udział: poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Kazimierz Choma, wicekurator Lubelskiego Kuratorium Oświaty w Lublinie Eugeniusz Pelak, dyrektor Departamentu Promocji, Sportu i Turystyki Artur Domański reprezentujący Marszałka Województwa Lubelskiego, wójt gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik, Marzena Długosz – dyrektor PSP w Liśniku Dużym, dyrektorzy sąsiednich szkół, Edyta Dudzińska – członek Rady Powiatu Kraśnickiego, przedstawiciele Rady Gminy Gościeradów, Zarząd Rady Rodziców PSP w Liśniku Dużym, przedstawiciele stowarzyszeń działających na terenie gminy Gościeradów

Rywalizacja sportowa toczyła się na dziewięciu stołach, w pięciu kategoriach wiekowych.

Po sześciogodzinnej rywalizacji, o godzinie 15.00 odbyło się podsumowanie przedsięwzięcia oraz dekoracja zwycięzców. Zaproszeni goście, rodzice i opiekunowie podkreślali wspaniałą atmosferę oraz profesjonalną obsługę zawodów. Organizatorem wydarzenia była Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku Dużym i Uczniowski Klub Sportowy „Panda” w Liśniku Dużym przy finansowym wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego, Kuratorium Oświaty w Lublinie. Partnerami zadania byli: Gmina Gościeradów, sklep Lewiatan Grzegorza Jaworka.

Najlepsi zawodnicy w poszczególnych kategoriach:

Skrzatki:

1. Poręba Małgorzata - SP w Wielopolu Skrzyńskim
2. Skóra Wiktoria - UKS Niedźwiada Dolna

3. Piech Kinga - Ogniwo Chełm
- Giełbuda Magdalena – PSP w Liśniku Dużym
5. Jezior Kamila - UKS Niedźwiada Dolna
- Karczmarz Aleksandra - SP Wola Sernicka

Skrzaci:

1. Mróz Szymon - Ogniwo Chełm
2. Piasecki Jonatan - Ogniwo Chełm
3. Wójcik Błażej – MKS Lewart Lubartów
- Gozdał Jakub – MKS Lewart Lubartów
5. Jacniak Igor - PSP w Liśniku Dużym
- Kosidło Szymon - SKTS „Dwójka” Kraśnik

Żaczki:

1. Karczmarz Maria - SP Wola Sernicka
2. Łakoma Maja - KS Heksa Niedzwica Duża
3. Serafin Antonina - UKS Żaczek Fajslawice
- Kowalska Daria - PSP w Liśniku Dużym
5. Skibińska Dominika – PSP w Liśniku Dużym
- Skóra Weronika - UKS Niedźwiada Dolna

Żacy:

1. Kalinowski Przemysław - Ogniwo Chełm
2. Kuta Michał - Lewart Lubartów
3. Mazurkiewicz Miłosz - ZSP Nr 1 w Leżajsku
- Kozak Szymon - UKS "Krzemień" Ustrzyki Dolne
5. Hyz Jakub - KS HEKSA Niedzwica Duża
- Wrona Krzysztof - Salos Lublin

Młodziczki:

1. Staroń Kinga - UKS Niedźwiada Dolna
2. Zgierska Aleksandra - MKS Lewart Lubartów
3. Salecka Wiktoria - UKS Żaczek Fajslawice
- Kowalska Katarzyna - UKS Żaczek Fajslawice
5. Szalast Paulina – MKS Lewart Lubartów
- Tkaczyk Natalia - Sygnał Lublin

Młodzicy:

1. Bielecki Maciej - KS HEKSA Niedzwica Duża
2. Kozioł Wiktor – MKS Lewart Lubartów
3. Wójtowicz Bartosz - SP Nr 3 w Lubartowie
- Kondracki – MKS Lewart Lubartów
5. Szabala Dawid – PSP w Liśniku Dużym
- Kowalczyk Antoni - KS HEKSA Niedzwica Duża

Kadetki:



1. Lipska Agata - II LO im. Piotra Firleja w Lubartowie
2. Gołąb Martyna - KU AZS Politechnika Rzeszów
3. Wójtowicz Karolina SP Nr 3 w Lubartowie
- Bytof Magdalena - SMS Włodawa
5. Kowalska Julia - UKS Żaczek Fajslawice
- Pylak Anna - Salos Lublin

Kadeci:

1. Słomka Artur - KS HEKSA Niedzwica Duża
2. Pawłowski Rafał – SP Nr 3 w Lubartowie
3. Zguczyński Szymon - SMS Włodawa
- Goszczyński Piotr - KS HEKSA Niedzwica Duża
5. Sojka Oskar - MKS Czarni w Poławcu.
- Karczmarz Maksymilian - SP Wola Sernicka

Juniorki:

1. Lipska Anna - II LO im. Piotra Firleja w Lubartowie
2. Wójcik Julia - ZS nr 2 im. Księcia Pawła Karola Sanguszki w Lubartowie
3. Sochalska Julia - PWSZ Zamość
- Kołomańska Emilia - UKS Dynamo Gózd
5. Węglińska Zuzanna - LUKS FALA Piotrawin
- Bajon Natalia - LUKS FALA Piotrawin

Juniorzy:

1. Chmielowski Jakub - Uks "Krzemień" Ustrzyki Dolne
2. Zguczyński Jakub - SMS Włodawa
3. Maciąg Dominik - Ks Heksa Niedzwica Duża
- Sobczyk Sebastian – Przyszów
5. Palonka Gabriel - Salos Lublin
- Czosnek Arkadiusz - Sandomierz

Edyta Domańska

POZYTYWKA Z MNISZKA

Szkoła Pamięta....

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej przyłączyli się do ogólnopolskiej akcji „Szkoła Pamięta...”, ogłoszonej przez Ministra Edukacji Narodowej.

W roku ważnych wydarzeń – 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej i 75 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego akcja miała na celu uwrażliwić młodych ludzi na potrzebę pielęgnowania pamięci o bohaterach naszej wolności, szczególnie tych, którzy są związani z historią danego miejsca, regionu, społeczności.

W ramach akcji „Szkoła pamięta” uporządkowaliśmy i odwiedziliśmy groby osób zasłużonych i cenionych w naszej społeczności, odwiedziliśmy lokalne miejsca pamięci i zgłębili ich historię, zorganizowaliśmy zbiórkę kwiatów i zniczy, by udekorować te groby, zorganizowaliśmy wystawę w postaci „Krzyża Pamięci”. Jesteśmy pewni, że cele akcji zostały zrealizowane. Widać to było w zaangażowaniu naszych uczniów.

*Izabela Wróbel
Krystyna Krzyszkowska,
Mirosława Piróg*



ZŁOTA POLSKA JESIEŃ W OBIEKTYWIE MŁODYCH PRZYRODNIKÓW

Od bardzo dawna nie obserwowaliśmy tak pięknego przejścia pór roku jednej w drugą. Tegoroczna jesień oczarowała nas barwami i przypominała jak to dawniej bywało. Znow można było spotkać nici babiego lata, a niezliczone barwy liści i przygrzewające słońce kusiły nas do jesiennych spacerów. Członkowie Koła Przyrodniczego też skorzystali z tego utrwalając piękno otaczającej przyrody w czasie sesji zdjęciowej.

Anna Kawa



„Czyste powietrze wokół nas”

W tym roku nasza szkoła we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno Epidemiologiczną w Kraśniku po raz kolejny przystąpiła do programu edukacyjnego „Czyste powietrze wokół nas”. Celem programu jest zmniejszenie narażenia dzieci na bierne palenie, zwiększenie wiedzy na temat skutków palenia papierosów. Przeprowadzając zajęcia dzieci obserwowały źródła dymu podczas wycieczki, następnie przełazyły swoje spostrzeżenia na papier wykonując plakaty dotyczące źródeł dymu. Realizując program spotkaliśmy się z zadowoleniem dzieci, które bardzo chętnie uczestniczyły w proponowanych zajęciach.

Anna Stola



NOWINKI ZE SZKOLNEJ SZCZECKIEJ KRAINKI

Święto Szkoły w Szczecinie

Każda szkoła powinna mieć swojego patrona, osobę godną naśladowania, najlepiej wywodzącą się z danego środowiska. Dla społeczności Szczecyna taką osobą okazał się być ksiądz prałat Karol Konopka. Decyzją uczniów, rodziców i nauczycieli od 2007 roku Publiczna Szkoła Podstawowa w Szczecinie nosi właśnie jego imię. Ksiądz prałat Konopka urodził się 10 listopada 1901 roku w Szczecinie, w rodzinie rolniczej. Wykształcenie podstawowe zdobył w rodzinnej miejscowości, do gimnazjum uczęszczał w Janowie Lubelskim. W dniu 19 czerwca 1924 roku ukończył seminarium duchowne i przyjął święcenia kapłańskie. Wykształcenie wyższe oraz tytuł doktora teologii uzyskał na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Swoją wiedzę pogłębiał na uniwersytecie we Fryburgu w Szwajcarii, gdzie otrzymał drugi już tytuł doktora. Był człowiekiem głębokiej duchowości i świętości życia. Zmarł 31 grudnia 1969 roku. Spoczywa na cmentarzu przy ulicy Lipowej w Lublinie.

Tradycją szkoły jest, że każdego 10 listopada – w dzień urodzin patrona – obchodzone jest Święto Szkoły, podczas którego wspomina się postać księdza Konopki, przywołuje godne naśladowania wartości, którymi kierował się w życiu.

W tym roku Święto Szkoły uczciliśmy 8 listopada. Dyrektor szkoły Waldemar Gryta, uczniowie, nauczyciele, pracownicy szkoły i mieszkańcy Szczecyna wspólnie uczestniczyli we mszy świętej w intencji księdza Konopki. Podczas części artystycznej uczniowie klas VI i VIII przedstawili historię życia, nauki i działalności duchownej naszego patrona, napisaną wierszem przez nieżyjącą już Krystynę Ziółkowską – poetkę ze Szczecyna.

Dzieci z klasy I podczas uroczystości Pasowania na Ucznia ślubowali wierność ideałom Patrona Szkoły oraz chęć naśladowania jego postawy. Do społeczności szkolnej uczniów przyjął dyrektor szkoły.

Narodowe Święto Niepodległości uczniowie szkoły oraz zebrani goście uczcili oglądając film ukazujący najważniejsze wydarzenia z historii naszej ojczyzny. Jak co roku na zaproszenie odpowiedziała Anna Czech – emerytowana nauczycielka naszej szkoły. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło przedstawicieli władz samorządowych i lokalnych, a także członków organizacji działających na terenie Szczecyna i oczywiście mieszkańców.

W dniu 11 listopada delegacja złożona z uczniów, nauczycieli, Dyrektora szkoły oraz Prezesa Stowarzyszenia prowadzącego Publiczną Szkołę Podstawową w Szczecynie, wzięła udział w gminnych uroczystościach upamiętniających rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Agnieszka Wójcicka –Dametko





**ZESPÓŁ SZKÓŁ
IM. WŁ. ST. REYMONTA
WÓŁKA GOŚCIERADOWSKA**



CO NOWEGO „U REYMONTA”?

Współpraca z Uniwersytetem Przyrodniczym w Lublinie

Kolejny rok szkolny, to także kolejna odsłona współpracy Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta z Uniwersyte-tem Przyrodniczym w Lublinie. Pierwsze w tym roku szkolnym warsztaty z wykładowcami Uniwersytetu Przyrodniczego odbyły się w dniu 12 listopada 2019 roku na terenie naszej szkoły. Jak zwykle nasi uczniowie mieli okazję uczestniczyć w bardzo ciekawych zajęciach, które dawały przedsmak studiów na zaprzyjaźnionej uczelni. Tym razem uczniowie klas drugich wzięli udział w warsztatach pt. „Aromatyzujące i dezynfekujące fitozwiązki w naturalnych produktach kosmetycznych”, „Oleje i olejki roślin kosmetycznych” oraz „Herbatki ziołowe”. W ramach zajęć praktycznych uczniowie przygotowali mieszanki zapachowe, naturalny balsam do ciała oraz mieszanki herbat z owoców uprawianych w ogrodzie, owoców roślin leśnych, a nawet kwiatów jadalnych. Dr hab. Mirosława Chwil w ramach wykładów przekazała wiele bardzo interesujących informacji na temat związków trujących w roślinach, ziół stosowanych w dietoterapii oraz roślin leczniczych. 29 listopada nasi uczniowie zawitali w progiach uczelni w Lublinie. Tym razem pod czujnym okiem Pani doktor oraz grupy studentów z koła naukowego, młodzież pracowała z mikroskopami. Była to bardzo ciekawa lekcja biologii, w trakcie której uczniowie „szlifowali” umiejętności przygotowania preparatów mikroskopowych, ustawiania mikroskopów oraz trenowali czujne oko i spostrzegawczość. W ramach wykładu uczniowie dowiedzieli się o możliwości zastosowania znanych nam roślin – owoców, warzyw czy przypraw w kosmetologii. Wizyta obfitowała w nowe doświadczenia, które przybliżają uczniów naszej szkoły do życia studenckiego. I oczywiście już jesteśmy umówieni na kolejne spotkanie.



Katarzyna Dąbrowska

Udział w projekcie dla uczniów szkół rolniczych – Zakopane

W dniach 23 – 25 października uczniowie klas II i IV Technikum wzięli udział w wyjazdowym szkoleniu dotyczącym działań nakierowanych na współpracę rolników, np. grupy producenckie, spółdzielczość, kooperatywy spożywcze (w ramach PROW 2014-2020).

Głównym celem projektu jest zwiększenie udziału młodych mieszkańców wsi we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, ze szczególnym uwzględnieniem działań wspólnych rolników, np.

sprzedaż bezpośrednia, RHD, GPR, skrócone łańcuchy dostaw.

Młodzież wysłuchała wykładów z zainteresowaniem, ale najciekawszy okazał się

wyjazd studyjny po Podhalu. Zwiedziliśmy bacówkę (produkcja oścypków, korbaczy i bundza) i tłocznię soków Maurera, ale największe wrażenie zrobiła na nas zapała na jeziorze w Czorsztynie. Wyjazd zakończył się spotkaniem z pomysłodawczynią i współautorką polsko – słowackiego ekomuzeum „Dziedziny Dunajca”.

Anna Trancygier



STYPENDIA WÓJTA GMINY GOŚCIERADÓW DLA UZDOLNIONEJ MŁODZIEŻY



Po raz piąty przyznane zostały Stypendia Wójta Gminy Gościeradów. Uroczystość wręczenia stypendiów za rok szkolny 2018/2019 odbyła się dnia 25 października 2019r. w Publicznej Szkole Podstawowej im. ks. Karola Konopki w Szczecynie. Na miejsce przybyli licznie zaproszeni goście, a zwłaszcza stypendyści wraz z rodzicami, ich opiekunowie, wychowawcy oraz trenerzy.

Stypendia naukowe otrzymali:

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Gościeradowie:

Igor Łapiński
Adrian Majdanik
Antonina Chmielowiec
Gabriela Filipczak
Paweł Żyła
Kamil Zgardziński
Hubert Racławski
Błażej Wójcik
Zuzanna Stola
Krzysztof Pilniak
Izabella Kępińska
Weronika Florek
Maciej Waśko
Maciej Pierzchała
Patrycja Banaszek
Natalia Kozak
Aleksandra Maziarczyk
Katarzyna Jabłońska
Łucja Łyszczarz
Julia Rogoźnicka
Klaudia Kleszcz

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku

Dużym:
Zuzanna Wróbel (*dodatkowo wyróżniona za szczególne osiągnięcia sportowe*)
Dominika Skibińska (*dodatkowo wyróżniona za szczególne osiągnięcia sportowe*)
Kinga Oklecińska
Patrycja Kufel
Julia Gac
Kamila Gołąb
Julia Babiracka
Dawid Tomala (*najwyższa średnia wśród szkół podstawowych*)
Weronika Ciuryło
Zuzanna Bańka
Kamila Serafin
Klaudia Sokołowska

Zespół Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzy:

Szymon Malinowski
Szymon Niedziałek
Alicja Kremlaś
Julia Janicka

Zespół Szkół im. Wł. St. Reymonta w Wólce Gościeradowskiej:

Anna Pierzchała
Aleksandra Zawisza (*najwyższa średnia wśród gimnazjalistów*)

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mniszku:

Alicja Maziarska
Rafał Figura
Zuzanna Bącal
Krzysztof Drop

Publiczna Szkoła Podstawowa im. ks. Karola Konopki w Szczecynie:

Maria Dametko
Julia Kubik

Stypendia sportowe otrzymali:

Zespół Szkół im. Wł. St. Reymonta w Wólce Gościeradowskiej - Mikołaj Brodowski;

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku Dużym

- Daria Kowalska, Dawid Szabała, Weronika Gerke oraz Anna Skórska.

Wszystkim stypendystom jeszcze raz serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.